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Szanowni Czytelnicy, 

oddajemy w Wasze ręce 74 numer „Pulsu Powiatu”, 
który jest zarazem  pierwszym wydaniem kwar-
talnym. Zmieniamy nie tylko częstotliwość uka-
zywania się naszej powiatowej gazety, ale także 
jej format i jakość papieru. Ze względu na to, że 
„Puls Powiatu” będzie trafiał do Was rzadziej, 
mniej znajdziecie w nim tematów newsowych  
(z tymi zapoznacie się na stronie internetowej 
www.powiat.zgierz.pl i na Facebook.com/Powiat-
Zgierski), a więcej materiałów przekrojowych,  
wywiadów, sylwetek wyjątkowych osób i informacji  
o ciekawych inicjatywach. Zapraszam do lektury!

Red. Nacz. 
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P
uls Powiatu: Panie Starosto, 
powiat zgierski rozpoczął rok 
2021 z budżetem uchwalo-
nym na ostatniej ubiegłorocz-
nej sesji, 29 grudnia. Budżet 

ten, jak i zaplanowane w nim inwesty-
cje, to główny temat naszej rozmowy. 
Zacznijmy jednak od krótkiego podsu-
mowania roku 2020, który ze względu 
na pandemię Covid-19, był szczególny. 

Bogdan Jarota: - Tak, nadal mamy do 
czynienia z sytuacją nadzwyczajną. Pan-
demia odcisnęła piętno praktycznie na 
każdej sferze ludzkiej aktywności: pracy, 
biznesie, nauce, kulturze, życiu prywat-
nym czy wypoczynku. Oczywistym jest, 
że do obostrzeń, wprowadzonych w celu 
przeciwdziałaniu rozprzestrzeniania się 

koronawirusa, musiało zostać dostosowa-
ne także funkcjonowanie instytucji samo-
rządowych, w tym Starostwa Powiatowe-
go w Zgierzu i jednostek organizacyjnych 
powiatu. Rozwój epidemii sprawił, że by-
liśmy zmuszeni ograniczyć bezpośrednią 
obsługę interesantów, dostosować powia-
towe placówki oświatowe do trybu nauki 
zdalnej, zadbać o bezpieczeństwo pracow-
ników i klientów urzędów, kadry i miesz-
kańców dps-ów oraz domów dziecka. 
Walka z pandemią, toczona na wielu fron-
tach, wymagała zaangażowania środków 
publicznych. Łącznie z budżetu powiatu 
zgierskiego na przeciwdziałanie Covid-19 
wydaliśmy w roku 2020 ponad 350 tys. zł, 
pieniądze te przeznaczając m.in. na zakup 
środków ochrony osobistej, preparatów 

do dezynfekcji i testów. Ponadto, kwotą 
50 tys. zł dofinansowaliśmy zakup sprzętu 
dla Centrum Medycznego „Boruta”. 

Inwestować 
mądrze
Rozmowa ze starostą zgierskim Bogdanem Jarotą

„Dochody powiatów 
w większości skła-
dają się z subwencji 
i dotacji, ale staramy 
się w jak najwięk-
szym stopniu
korzystać z funduszy
zewnętrznych.”
c. d.
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27 kwietnia 2020 r. odbyła się pierwsza zdal-
na sesja Rady Powiatu Zgierskiego. Od tego 
momentu rada nie powróciła na salę obrad. 
Również zdalnie odbywała się grudniowa sesja 
budżetowa. 
- Kiedy po raz pierwszy uczestniczyliśmy w se-

sji zdalnej, miałem nadzieję, a sądzę, że nie 

byłem w tym odosobniony, że to rozwiązanie 

tymczasowe i po kilku miesiącach powrócimy 

do tradycyjnej, stacjonarnej formy obradowa-

nia. Do tej pory, czyli do marca 2021 r., okaza-

ło się to niemożliwe i choć trudno przewidzieć 

dalszy rozwój wypadków, to mimo rosnącej 

w społeczeństwie liczby osób zaszczepionych 

przeciw Covid-19, mamy do czynienia z tzw. 

trzecią falą epidemii. Zachowanie ostrożności 

jest więc zasadne. W tej sytuacji możliwość ko-

munikacji zdalnej jest dobrodziejstwem. 

Skoro już rozmawiamy o pandemii, to proszę 
powiedzieć, czy mimo utrudnień udało się zre-
alizować zaplanowane na rok 2020 powiatowe 
inwestycje?
- Tak i jest to na pewno powód do satysfakcji. 

Wymienię krótko te najważniejsze, jak przebu-

dowa drogi w Jedliczu A, doposażenie w ele-

menty zwiększające bezpieczeństwo czterech 

przejść dla pieszych (dwóch w Rąbieniu oraz po 

jednym w Ozorkowie i Zgierzu), nowe chodniki 

w Głownie i Ozorkowie, czy termomoderniza-

cja Zespołu Szkół Zawodowych w Aleksandro-

wie Łódzkim. Obecnie kontynuujemy, prze-

dłużoną w czasie z powodów epidemicznych, 

budowę hali sportowej przy SMS-LO w Alek-

sandrowie Łódzkim. 

 Warto tu również wspomnieć, że w roku 

2020 Zarząd Powiatu Zgierskiego rozwiązał 

dwa bardzo poważne problemy. Po pierwsze, 

udało nam się zorganizować miejsce przecho-

wywania pojazdów usuniętych z dróg powiato-

wych, które wcześniej były przechowywane na 

parkingach firm zewnętrznych, co generowało 

horrendalne roszczenia średnio rzędu 283 tys. 

zł miesięcznie. Po przeniesieniu pojazdów na 

plac wynajęty przez powiat, opłaty roczne wy-

noszą 43.200 zł. Po drugie, dzięki środkom po-

zyskanym z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, doprowa-

dziliśmy do usunięcia i utylizacji niebezpiecz-

nych odpadów, nielegalnie zmagazynowanych 

przez prywatną firmę w Brużyczce Małej.

Najważniejszym punktem sesji Rady Powiatu 
Zgierskiego 29 grudnia 2020 r. było przyjęcie 
budżetu na 2021 rok. Został on uchwalony 
większością 15 głosów za, przy 12 głosach prze-
ciwnych i 2 wstrzymujących się. Panie Starosto, 
jakie będą tegoroczne dochody i wydatki powia-
tu zgierskiego i co wpływa na ich wysokość?
- W budżecie na rok 2021, dochody powiatu 

zgierskiego zaplanowano na poziomie 176 

mln 826 tys. zł, a wydatki 181 mln 350 tys. zł. 

Deficyt, w wysokości ok. 4,5 mln zł, zostanie 

pokryty wolnymi środkami oraz z pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej, w związku z czym 

nie zamierzamy wchodzić w żadne kredyty. 

 Wydatki majątkowe w chwili uchwalenia bu-

dżetu opiewały na prawie 16 mln zł, ale już 29 

stycznia br. zostały one powiększone o 3,1 mln 

zł, jakie uzyskaliśmy z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych na inwestycje drogowe. 

Dochody budżetowe powiatów w większości 

składają się z subwencji i dotacji, ale też sta-

ramy się w jak największym stopniu korzystać 

z funduszy zewnętrznych. 

Jakich konkretnie i na jakie zadania? 
- Tegoroczny budżet powiatu zasilają kolejne 

płatności częściowe z NFOŚiGW, przyznane 

nam w roku ubiegłym w łącznej kwocie ponad 

10 mln zł (ponad 7,2 mln zł dotacji i ponad 2,8 

mln zł pożyczki) na zakończone już zadanie 

usunięcia niebezpiecznych odpadów z Bru-

życzki Małej. 

 W realizacji są wieloletnie projekty unijne, 

jak dofinansowany przez EFS kwotą ponad 

1,2 mln zł projekt „Równe szanse i możliwości 

– rozwój powiatowych przedszkoli”, którego 

realizacja w 2021 r. wyniesie prawie 664 tys. 

zł, czy projekt pod nazwą „Centrum Usług Śro-

dowiskowych w Powiecie Zgierskim”, na który 

w roku bieżącym dysponujemy kwotą ponad 

1,6 mln zł.  

 Przy udziale środków Unii Europejskiej w 

ramach RPO WŁ (4,5 mln dotacji) w Aleksan-

drowie Łódzkim realizowana jest wspomniana 

już budowa hali sportowej przy SMS-LO. Cał-

kowita wartość tego zadania, łącznie z koszta-

mi drogi dojazdowej, wyniesie około 11 mln zł, 

w tym udział własny powiatu stanowi blisko 

5,5 mln zł, a milion zł dokłada aleksandrowski 

samorząd.  

 Kolejny bardzo duży projekt, wdrażany 

w roku bieżącym, to „Budowa systemu infor-

macji przestrzennej wspierającego świad-

czenie e-usług przez powiaty z terenu woje-

wództwa łódzkiego”. Jest to projekt o wartości 

ponad 5,2 mln zł. W tym roku stajemy przed 

koniecznością wniesienia wkładu własnego 

na poziomie ok. 900 tys. zł, ale dzięki temu 

projektowi wkrótce będziemy mieli naprawdę 

nowoczesną geodezję. 

 Mam nadzieję na pozytywne rozstrzygnię-

cie naszych wniosków, złożonych do Fundu-

szu Dróg Samorządowych na przebudowę 

ul. Gałczyńskiego w Zgierzu na odcinku od ul. 

Aleksandrowskiej do Parzęczewskiej (za ponad 

7,9 mln zł) oraz na przebudowę drogi Modlna 

– Leśmierz (1,2 mln zł).  

 W 2020 r. złożyliśmy, w trzech kolejnych na-

borach, wnioski o środki z Rządowego Fundu-

szu Inwestycji Lokalnych. W pierwszym rozda-

niu, tzw. „Covid 1”, uzyskaliśmy ponad 2,3 zł na 

budowę dróg. Następny wniosek, tzw. „Covid 

2” skutkował pozyskaniem 3,1 mln zł, czyli: 2 

mln zł na przebudowę ciągu ulic Musierowi-

cza i Gałczyńskiego w Zgierzu (na odcinku od 

ul. Parzęczewskiej do Piątkowskiej), pół milio-

na zł na ul. Kościelną w Szczawinie oraz 600 

tys. zł na remont mostu na Mrożycy w Niesuł-

kowie w gminie Stryków. Oczywiście, złożyli-

śmy również wniosek w trzecim naborze, tzw. 

„Covid 3”, w którym ubiegamy się o środki na 

budowę dwóch sal gimnastycznych przy szko-

łach specjalnych w Ozorkowie i Głownie oraz 

na przebudowę ul. Piłsudskiego w Zgierzu. 

W poprzednich latach Zarząd Powiatu Zgierskie-
go skutecznie pozyskiwał środki z WFOŚiGW. 
Czy w tym roku również sięgniemy po wsparcie 
z tego źródła?
- Tak, z WFOŚiGW pozyskaliśmy ponad 1,3 mln 

zł na termomodernizację budynku pracowni 

szkolenia praktycznego przy ZSZ w Ozorko-

wie. To obiekt ogrzewany do tej pory olejem 

opałowym, w którym straty ciepła były bardzo 

poważne. Realizacja tej inwestycji doprowa-

dzi do zmniejszenia niemal o połowę kosztów 

ogrzewania, emisja dwutlenku węgla do at-

mosfery zostanie zredukowana o blisko 80%, 

a uczniowie będą zdobywać praktyczne umie-

jętności w bardziej komfortowych warunkach.

Dodajmy od razu, że będzie to kolejny punkt na 
długiej liście zrealizowanych w ostatnich latach 
przez powiat zgierski zadań termomodernizacyj-
nych, dzięki którym, budynki użyteczności pu-
blicznej, w tym powiatowe placówki oświatowe, 
stały się bardziej eko. 
- Dokładnie tak i na tym nie koniec, gdyż czeka 

nas jeszcze termomodernizacja powiatowe-

go Domu Dziecka w Grotnikach. Przy czym, 

żeby ona mogła zostać przeprowadzona, mu-

simy, dostosowując się do wymogów Ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastęp-

czej oraz  rozporządzenia MPiPS ws. instytu-

cjonalnej pieczy zastępczej, dokonać podziału 

tego domu dziecka na dwa. To bardzo ważne 

zadanie, którego realizacja pozwoli nam unik-

nąć konieczności zmniejszania liczby dzieci do 

14. Na ten podział zaplanowaliśmy w tegorocz-

nym budżecie 2 mln zł, natomiast z WFOŚiGW 

ubiegamy się o ponad 1,5 mln dotacji na ter-

momodernizację, przy jej koszcie całkowitym 

oszacowanym na ponad 2,5 mln zł.

 W tym roku także, zaczynając od Specjal-

nego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
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w Zgierzu i I Liceum Ogólnokształcącego w 

Ozorkowie, chcemy rozpocząć wymianę in-

stalacji elektrycznej. To zmiany potrzebne, 

ale pragnę zauważyć, że już teraz nie mamy 

się czego wstydzić, jeśli chodzi o powiatowe 

szkoły. Dokonane już inwestycje, wraz z no-

woczesną ofertą kształcenia, na przykładzie 

ZZSP, przekładają się na wyniki naborów do 

klas pierwszych. Ja cały czas czuję się oświa-

towcem i sprawy szkolnictwa traktuję priory-

tetowo. Cieszę się zatem, że mamy wspaniałą, 

utalentowaną młodzież, ambitnych laureatów 

programów stypendialnych i zdobywców na-

gród sportowych. Chcemy uczniom naszych 

szkół stwarzać jak najlepsze warunki do 

zdobywania wiedzy. A jeśli jesteśmy już przy 

oświacie, to dodam jeszcze, że przeznaczamy 

10 tys. zł na opracowanie koncepcji wydzie-

lenia pomieszczeń w zgierskim „Staszicu” na 

przeniesienie tam siedziby Młodzieżowego 

Domu Kultury. Po opracowaniu i zaakcepto-

waniu koncepcji, jeszcze w tym roku będzie-

my chcieli zlecić projekt budowlany, by w roku 

przyszłym wprowadzić do budżetu środki na 

realizację tego zadania. 

Mieszkańców powiatu na pewno bardzo intere-
suje temat inwestycji drogowych. Na realizację 
jakich zadań możemy liczyć w 2021 r? 

- Jeżeli chodzi o modernizację dróg, to powia-

towy samorząd w każdej z gmin zaplanował w 

tym roku realizację przynajmniej jednej inwe-

stycji. W stolicy powiatu – Zgierzu planujemy 

dalszą przebudowę chodnika na ul. Piłsud-

skiego oraz modernizację ul. Gałczyńskiego. 

W gminie Zgierz, nowy ciąg pieszy pojawi się 

na ul. Szkolnej w Giecznie i przebudowana zo-

stanie ul. Kościelna w Szczawinie. W gminie 

Aleksandrów Łódzki przebudowy doczeka się 

chodnik na ul. Pabianickiej, na odcinku od ul. 11 

Listopada do ul. Waryńskiego, w Ozorkowie - 

chodnik na ul. Tkackiej, na odcinku od ul. Bema 

do ul. Staszica, a w gminie Stryków - chodnik 

w miejscowości Kiełmina. W Głownie planu-

jemy położenie nowej nakładki asfaltowej na 

ul. Targowej, na odcinku od DK nr 14 do ul. 

Żeromskiego, a w gminie Głowno zamierzamy 

przebudować drogę powiatową w Woli Zbroż-

kowej. W gminie Ozorków przebudowana zo-

stanie droga powiatowa relacji Maszkowice – 

Leśmierz – Ambrożew wraz z budową zatoki 

autobusowej przy szkole w Leśmierzu. W gmi-

nie Parzęczew zrealizujemy III etap inwestycji 

polegającej na wykonaniu nakładki asfaltowej 

na drodze powiatowej relacji Parzęczew – gra-

nice powiatu w miejscowości Budzynek. 

 Ponadto, w ramach tzw. wydatków niewy-

gasających, czyli zadań, na które pieniądze 

zostały zabezpieczone w budżecie na 2020 r., 

znalazły się m.in: budowa sygnalizacji świetl-

nej na skrzyżowaniu czterech powiatowych 

dróg w Parzęczewie: ul. Ozorkowskiej, ul. Ko-

ściuszki, ul. Mickiewicza oraz ul. Stodolnianej, 

budowa przejścia dla pieszych na ul. Konstan-

tynowskiej w Zgierzu, II etap przebudowy dro-

gi powiatowej w gminie Głowno, relacji Popów 

– Mięsośnia – gr. powiatu, a także wykonanie 

nowej nakładki asfaltowej na ul. 11 Listopada 

w Aleksandrowie Łódzkim, na odcinku od USC 

do MOSiR-u.

 Zdaję sobie doskonale sprawę z tego, że po-

trzeby i oczekiwania mieszkańców są większe, 

ale musimy mierzyć zamiary według sił, czyli 

według ograniczonych możliwości finanso-

wych powiatu, bez zaciągania komercyjnych 

kredytów. Równocześnie zapewniam, że na-

prawy dróg powiatowych, będą, jak co roku, 

realizowane w ramach środków na ich bieżące 

utrzymanie. 

Poproszę jeszcze o słowo podsumowania, gdyż 
z Pana Starosty dotychczasowych wypowiedzi 
wynika, że, pomimo epidemii, kolejne miesiące 
roku 2021, zapowiadają się pracowicie.
- Rok bieżący stawia przed Zarządem Powiatu 

Zgierskiego poważne wyzwania, które podej-

mujemy, mając oparcie w zintegrowanej kadrze 

kierowniczej i pracowniczej starostwa, a także 

powiatowych jednostek organizacyjnych. Je-

śli powiodą się nasze plany, związane z pozy-

skiwaniem środków zewnętrznych, będzie to 

kolejny rok realizacji ważnych zadań inwesty-

cyjnych, które zarazem są ambitne, jak również 

zaprojektowane na miarę naszych możliwości. 

Trzeba inwestować mądrze - dla równomierne-

go rozwoju powiatu zgierskiego.
EWR  

ZDAlNA NARADA Ze StRAżAKAMI.
Na zdjęciu - starosta zgierski Bogdan 
Jarota bierze udział wideokonferencji 
podsumowującej działania Państwowej 
Straży Pożarnej na terenie powiatu 
zgierskiego w 2020 r.  

W 2020 R. POWIAt ZgIeRSKI 
DOPOSAżyŁ W eleMeNty 

POPRAWIAJąCe BeZPIeCZeńStWO 
CZteRy PRZeJśCIA DlA PIeSZyCH.

Na zdjęciu - nowa, przyzywowa sygnalizacja 
świetlna na ul. Parzęczewskiej w Zgierzu.
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Pasieka w Lipce 

 Pasiekę w Lipce prowadzi Dariusz Se-
rafiński z żoną Marzeną. Pierwsze ule za-
kupili 20 lat temu, zachęceni przez kuzyna 
pani Marzeny, zapalonego pszczelarza. 
Po kilku latach zdobywania doświadcze-
nia oraz po odbyciu szkolenia w Pszcze-
lej Woli, Dariusz Serafiński uzyskał tytuł 
wykwalifikowanego pszczelarza. W 2013 r. 
ukończył Policealne Studium Pszczelar-
skie w Pszczelej Woli, uzyskując dyplom 
technika. Należy do Polskiego Związku 
Pszczelarskiego, za zasługi dla którego w 
2015 r. otrzymał Srebrną Odznakę PZP, a 
w 2018 r. - za działalność edukacyjną w za-
kresie pszczelarstwa - Złotą Odznakę PZP.
 Pasieka w Lipce liczy 90 rodzin pszcze-
lich. Od 2014 r. państwo Serafińscy zaj-
mują się prowadzeniem zajęć w szkołach 
i przedszkolach. W maju 2015 r. na terenie 
pasieki została otwarta ścieżka edukacyj-
na „Pszczeli Świat”, a następnie zagroda 
edukacyjna, w której można wziąć udział 
(grupowo, rodzinnie lub indywidualnie) 
w ciekawych warsztatach np. z wyrobu 
świec woskowych, pieczenia pierników 
czy budowy domków dla pszczół murarek  
ogrodowych. Pasieka w Lipce uczestni-

czy też w targach, festynach lokalnych  
i dożynkach, oferując na swoim stoisku 
nie tylko możliwość zakupu miodu i pro-
duktów pszczelarskich, ale przede wszyst-
kim edukując uczestników imprez i z pasją 
opowiadając o pszczelarstwie.    
 Pasieka cały czas się rozwija i dostoso-
wuje do trendów np. oferując kosmetyki 
na bazie produktów pszczelich, „uloterapię” 

(której popularyzatorką jest Marzena Se-
rafińska), a w czasie epidemii – zwiększa-
jąc obecność w mediach społecznościo-
wych. Misją właścicieli jest edukowanie 
społeczeństwa w zakresie rozumienia i 
poszanowania roli pszczół i innych zapy-
laczy dla zachowania równowagi w eko-
systemie. 

EWR

Decyzją Zarządu Powiatu Zgierskiego, w marcu br. 
na Ambasadora Powiatu Zgierskiego powołana została 
Pasieka w lipce. Wspólnie z nią planujemy realizację  
hasła: „Powiat Zgierski przyciąga… naturą”. 

Dariusz Serafiński i Marzena Serafińska

nasI ambasadorzy
W  2020 r. zainaugurowaliśmy stra-

tegię promocyjną, opierającą się 
o hasło „Powiat zgierski przyciąga…  
i jego zróżnicowane rozwinięcia: edu-
kacją, rozrywką, kulturą, historią, natu-
rą, sportem i biznesem. Aby wzmocnić 
różnorodny potencjał naszego regio-
nu, po raz pierwszy  zostali powołani 
Ambasadorzy Powiatu Zgierskiego. 

Rola ambasadorów została powierzona 

rodzimym firmom, wyjątkowym osobom, 

podmiotom i instytucjom. Obecnie, do 

grona tego należą: Zgierski Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych, Dolina Skrzatów  

z Chociszewa, Dariusz Młynarczyk – artysta 

plastyk z Głowna, Klub Jeździecki „SAlIO”  

z Besiekierza Rudnego, a teraz także Pasieka 

w lipce. W ubiegłym roku z ZZSP zrealizo-

waliśmy imprezę z okazji Dnia Kobiet i zainau-

gurowaliśmy cykl transmitowanych na żywo 

w internecie pokazów „Ambasada Piękna”- z 

poradami fryzjerskimi oraz quizami z nagro-

dami. Z kolejnym ambasadorem - Doliną 

Skrzatów, promując działania ekologiczne, 

przygotowaliśmy praktyczny instruktaż, 

jak wykorzystać materiały z recyklingu.  

Z ambasadorem Dariuszem Młynarczy-

kiem zorganizowano wystawę malar-

ską online „Motywy z powiatu zgier-

skiego”, podczas której swoje prace 

zaprezentowało 10 artystów, ukazując 

pejzaże z 9 gmin wchodzących w skład 

naszego powiatu. Z ostatnim ogłoszonym  

w 2020 r. ambasadorem – Klubem Jeździec-

kim „SALIO” z Besiekierza Rudnego zorga-

nizowano konkurs plastyczny „Koń, jaki jest, 

każdy widzi”, w którym wgraną była darmo-

wa lekcja jazdy konnej dla 8 osób.  
RED
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Do Zespołu Szkół Specjalnych 
w Ozorkowie i Domu Pomocy 
Społecznej w Rąbieniu trafi-

ły nowe dziewięcioosobowe samo-
chody, dostosowane do przewozu 
osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich. Pojazdy zakupiono 
m.in. dzięki dotacjom z Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

 Mikrobus marki Renault, zakupiony do 
ZSS w Ozorkowie, zawiezie uczniów na 
wycieczki krajoznawcze, do teatrów, mu-
zeów, kin, ogrodów botanicznych i zoo-
logicznych, a także na zajęcia basenowe 
czy halę sportową.
 – Ważnym elementem wyposażenia 
samochodu jest dodatkowy, automa-

tycznie wysuwany stopień, który umoż-
liwia niepełnosprawnym uczniom wsia-
danie. Mikrobus, dzięki aluminiowym 
najazdom, dostosowany jest również do 
przewozu osób na wózku inwalidzkim 
– mówi Jacek Olaszczyk, wicedyrektor 
placówki. Nowy samochód kosztował 
prawie 130 tys., a na jego zakup, obok 
dotacji z PFRON, złożyło się dofinanso-
wanie z  budżetu powiatu zgierskiego. 
Pojazd zastąpił wysłużony już 12-letni 
mikrobus, którym szkoła dysponowała 
wcześniej. 
 – Cieszę się, że uczniowie, którzy 
mają specjalne potrzeby edukacyjne, 
mogą korzystać z nowoczesnego środka 
transportu i podróżować w komforto-
wych warunkach – dodaje wicestarosta 
zgierski Dominik Gabrysiak. 
 Równie wygodnie podróżować będą 

mieszkańcy DPS w Rąbieniu, dokąd 
nowy mikrobus Renault trafił w pierw-
szej połowie marca. Jest on wyposażony 
w platformę, umożliwiającą wprowadze-
nie do środka wózków inwalidzkich.   
 – Placówka będzie mogła wozić pen-
sjonariuszy nowym komfortowym sa-
mochodem na przykład do lekarzy spe-
cjalistów – podkreślali starosta zgierski 
Bogdan Jarota oraz Katarzyna Łebedow-
ska z Zarządu Powiatu Zgierskiego, któ-
rzy wzięli udział w uroczystym przeka-
zaniu pojazdu. Kosztował on blisko 140 
tys. zł, a jego zakup został w 64% sfinan-
sowany ze środków PFRON, pozostała 
kwota to środki pochodzące z zadania 
zleconego – prowadzenie Domu Pomo-
cy Społecznej w Rąbieniu oraz środków 
własnych Fundacji F.O.S.A. 

ŁR

 - Tworząc nową stroną braliśmy pod 
uwagę sugestie zgłaszane przez klien-
tów – mówi Karol Maśliński, członek 
Zarządu Powiatu Zgierskiego, który 
nadzoruje pracę wydziału. – Na stronie 
można dokonać rezerwacji dla 4 kolejek 
obsługiwanych przez wydział: rejestra-
cja i przerejestrowanie pojazdów, inne 
sprawy np. dotyczące nabycia/zbycia 

pojazdu (zakupu pojazdu), prawo jazdy 
oraz odbiór dowodu rejestracyjnego. 
 Po wybraniu odpowiedniej kolejki, 
w  kolejnych etapach wybieramy do-
stępny termin wizyty, podajemy dane, 
po czym otrzymujemy e-mail z linkiem 
aktywacyjnym do potwierdzenia rezer-
wacji. Po akceptacji, otrzymujemy drugi 
e-mail z potwierdzeniem rezerwacji na 

konkretną godzinę oraz kod rezerwa-
cji, z którym stawiamy się w urzędzie.
Jednocześnie nadal istnieje możliwość 
złożenia dokumentów w  okienkach 
podawczych, zlokalizowanych bez-
pośrednio przy wejściach do obu bu-
dynków starostwa lub pozostawienia 
w skrzynkach na korespondencję (bez 
pokwitowania złożenia).

Nowe samochody  
w powiatowych placówkach

Do Wydziału Komunikacji 
umówisz się przez internet

Nowy samochóD  
W ZSS W OZOrKOWie

Platforma do wprowadzania wózków  
do nowego Renaulta DPS w Rąbieniu

8 marca br. została uruchomiona nowa strona rezerwacji 
internetowej do Wydziału Komunikacji

https://bezkolejki.eu/spzgierz

ŁR
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wywIaD NUmErU

Puls Powiatu: Jak wyglądała Pana droga, od 
chłopaka z Głowna do świata filmu? W jakich 
okolicznościach stało się dla Pana jasne, że re-
żyseria jest tym, czemu chce się Pan poświęcić?

Ryszard Brylski: - W Głownie mieszkaliśmy 
nad apteką, tuż obok kina „Postęp”, w którym 
w trakcie seansu okna od podwórka były 
przeważnie uchylone, aby widzowie mo-
gli oddychać. Z mojego balkonu słyszałem 
wyraźnie dialogi aktorów, muzykę, efekty 
dźwiękowe – to bardzo pobudzało wyobraź-
nię - telewizji jeszcze wtedy nie było. Potem 
na zapleczu kina dobudowano żelazne schod-
ki przeciwpożarowe, na które można było 
wdrapać się po kryjomu. Kiedy stawało się na 
poręczy, przez okienko w drzwiach do kabiny 
projekcyjnej widać było prawie cały ekran. To 
był czas westernów, więc emocje były ogrom-
ne. Oczywiście jak już podrosłem, od czasu 
do czasu dostawałem od rodziców „na kino” 
i wtedy mogłem wkroczyć na salę z biletem. 
Właściwie mógłbym powiedzieć, że moja 
fascynacja kinematografią była od dziecka 
nieomal organiczna. Ale tak naprawdę de-
cyzja, że chcę zostać reżyserem filmowym 
pojawiła się dużo później, w trakcie studiów 
plastycznych, które były z kolei spełnieniem 
moich marzeń licealnych. Często bywałem 
w filmówce i współpracowałem z jej studen-
tami jako scenograf. Byłem już wtedy świa-
domy tego, że reżyseria to zawód naprawdę 
fascynujący, ale jednocześnie bardzo złożony 
i trudny.

Czy był reżyser, którego twórczość wywarła na 
Panu największe wrażenie i - być może - nadal 
pozostaje dla Pana punktem odniesienia i dro-
gowskazem do własnych artystycznych poszu-
kiwań? 

- Kiedy zdawałem do Szkoły Filmowej w Ło-
dzi, na egzaminie wstępnym zapytano mnie, 
czyje filmy cenię bardziej Felliniego, czy Anto-
nioniego. To było bardzo kłopotliwe pytanie. 
Dwa największe nazwiska ówczesnego kina 
i dwie skrajnie odmienne metody filmowego 
opowiadania. Uwielbiałem filmy obydwu, ale 
wiedziałem, że muszę się za jednym z nich 
opowiedzieć i to uzasadnić. Wybrałem An-
tonioniego. Była to wówczas deklaracja na 
miarę wyboru filmowej orientacji. Dzisiaj te 
dylematy wydają się kompletnie anachro-
niczne. Wielu zdolnych kandydatów na studia 
filmowe nawet nie zna tych nazwisk, fascy-
nując się co i rusz zupełnie innym, niezwykle 
różnorodnym kinem. Mówię to dlatego, że te 
moje punkty odniesienia i fascynacje filmowe 
także zmieniały się nieustannie. Inspirowały 
i dawały energię w tym samym stopniu, co li-
teratura, sztuka, muzyka czy wreszcie samo 
życie. Trudno wskazać konkretnego mistrza 
czy mentora.  W filmie, przy jego dynamice, 
nie jest to możliwe i raczej grozi skostnie-
niem.

Chętnie wraca Pan do rodzinnego miasta, 
a  małomiasteczkową atmosferę można od-
naleźć w Pana filmach takich jak „Deborah”,  

„Żurek” czy „Cudowne lato”. Jak dziś Pan czu-
je się w Głownie, jak odbiera Pan następujące 
w nim zmiany? 

- Rzeczywiście, w każdym z tych filmów za-
pamiętane przeze mnie Głowno jest w jakimś 
stopniu obecne. Miejsca, ludzie, zdarzenia. 
Jest jakaś siła w tych nostalgicznych obrazach 
sprzed lat i te, które nie znalazły jeszcze od-
zwierciedlenia  w moich filmach, od czasu do 
czasu dopominają się tego. Pisząc scenariusz 
„Żurka”, musiałem prawie dziesięciokrotnie 
rozbudować piękne i niezwykle inspirujące, 
ale liczące zaledwie osiem stron opowiadanie 
Olgi Tokarczuk. Moje głowieńskie wspomnie-
nia przydały się tu szczególnie. Pozwoliły 
mi tworzyć charaktery postaci, wątki akcji, 
czy nawet całą topografię. Nawet dialogom 
w  tym filmie nadałem specyficzny ton, za-
pamiętany z lat spędzonych w Głownie. Ten 
trochę zaczepny, trochę ironiczny i pełen pro-
stej logiki język podobał się aktorom i bardzo 
uwiarygodnił postacie. Teraz wszystko się 
oczywiście zmieniło i stało bardziej uniwer-
salne. Ponieważ często bywam w Głownie 
nie jest to dla mnie jakiś porażający cywili-
zacyjny skok, który miałby odebrać miastu 
duszę. Przeciwnie – przybywa atrakcji tury-
stycznych i kulturalnych. Mam tu w dalszym 
ciągu ulubione miejsca znajomych i przyjaciół. 
Miasto bogaci się, pięknieje. Tworzą się nowe 
klimaty. Cieszy mnie to. 

Organiczna fascynacja kinem
Rozmowa z Ryszardem Brylskim, reżyserem filmowym, pochodzącym z Głowna 
Honorowym Obywatelem tego miasta, wykładowcą Szkoły Filmowej w Łodzi
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Literacką inspiracją filmu „Żurek”, było wspo-
mniane przez Pana opowiadanie Olgi Tokar-
czuk. Jak przyjął Pan wiadomość o przyznaniu 
pisarce Literackiej Nagrody Nobla? 

- To było wielkie i ważne wydarzenie dla nas 
wszystkich i wiadomość o Noblu dla Olgi To-
karczuk przyjąłem z poczuciem dumy i satys-
fakcji, że doceniono w świecie jej twórczość 
w stopniu możliwie najwyższym i stało się 
to w momencie kontrowersyjnych dyskusji 
i niedorzecznego zaostrzenia klimatu wokół 
pisarki w jej własnym kraju. Olgę Tokarczuk 
poznałem przy pracach nad scenariuszem 
„Żurka”. Kiedy film już powstał i odniósł 
sukces często razem spotykaliśmy się z wi-
dzami. Jedno z takich spotkań odbyło się na 
Śląsku, w Nowej Rudzie, niedaleko miejsca 
gdzie Olga mieszkała. Bardzo jej zależało na 
tym spotkaniu. Na widowni siedzieli głównie 
górnicy z zamykanych kopalń i ich rodziny. 
Nie mogli zrozumieć tych nagłych przemian 
wprowadzanych w tak dotkliwy sposób. Sy-
tuacja była wtedy beznadziejna i wszystko 
wokół ubożało w przerażającym tempie. 
Byli bezradni i emocjonalnie identyfikowali 
się z bohaterkami naszego filmu. Dyskusja 
po projekcji zamieniła się w przejmującą 
rozmowę o życiu i wtedy przekonałem się, 
jak ważną osobą jest dla nich Tokarczuk. Znali 
jej ogromną empatię i ufali jej. Większość nie 
czytała pewnie książek pisarki z sąsiedztwa, 
ale chłonęli każde jej słowo, które mogło 
objaśnić im tę wywróconą nagle i boleśnie 
skomplikowaną rzeczywistość.  Wkrótce po 
uroczystościach noblowskich i podróżach 
promocyjnych Olgi zaczęła się pandemia, 
nie mogłem więc pogratulować jej osobiście, 

ale rozmawiamy czasem telefonicznie, albo 
mailujemy do siebie. Teraz nawet częściej bo 
znowu pojawiły się plany adaptacji jednego 
z nowych opowiadań noblistki.

Wiemy, że rok 2020, rok pandemii, był dla Pana 
bardzo pracowity. Jak w tak odmiennych wa-
runkach wyglądała praca na planie filmowym?

- Zdjęcia do nowego filmu zakończyłem na 
szczęście jeszcze przed pandemią. Związa-
ny umową z producentem i dystrybutorem 
nie mogę przed premierą zdradzać szczegó-
łów filmu. Powiem tylko, że akcja „Śmierci 
Zygielbojma” (taki jest tytuł) rozgrywa się 
w Londynie, w czasie II Wojny Światowej.  
Przez pandemię pojawił się poważny pro-
blem z  udźwiękowieniem filmu. Ponieważ 
był on robiony częściowo w Anglii i z an-
gielskimi aktorami, a w Londynie lockdown 
był znacznie ostrzejszy niż u nas, zostaliśmy 
odcięci od możliwości pracy w tamtejszych 
studiach dźwiękowych, natomiast przyjazd 
grupy aktorów angielskich do Warszawy oka-
zał się niemożliwy, bo granice były wówczas 
zamknięte. Kłopoty nie ominęły także kom-
pozytora muzyki do filmu Jana AP Kaczmar-
ka. Muzyka miała być nagrywana z orkiestrą 
w Pradze, ale na tę możliwość kompozytor 
musiał czekać kilka miesięcy. Na szczęście 
nikt z moich współpracowników nie zachoro-
wał, ale opóźnienia  i wznowiony lockdown, 
spowodowały, że premiera kinowa filmu prze-
suwa się w najlepszym wypadku na koniec roku. 

Jest Pan również wykładowcą Szkoły Filmowej 
w Łodzi - co lubi Pan w tej pracy?

- Właściwie wszystko co kojarzy się z filmem 

i otwieraniem studentów na jego artystycz-
ne i warsztatowe aspekty. Szkoła ma do tego 
świetne zaplecze techniczne i intelektualne. 
Uczą w niej naprawdę wybitni twórcy, nie tyl-
ko z Polski, a studenci zjeżdżają się z całego 
świata, aby tu studiować. 

Czy naukę aktorstwa, reżyserii i innych kierun-
ków można realizować zdalnie i jakie ma Pan 
związane z tym obserwacje? 

- Niestety pandemia komplikuje bardzo na-
uczanie tam, gdzie istotą zajęć jest wspólna 
studyjna praca reżyserów, operatorów, akto-
rów i całej ekipy realizacyjnej. Studenci mu-
szą się tego uczyć, więc korzystamy z każdej 
przerwy w lockdownie aby robić warsztaty. 
Tutaj także musimy respektować różne przy-
musowe ograniczenia, ale po miesiącach pra-
cy zdalnej pedagodzy, tak samo jak studenci  
przystępują do warsztatów z ogromnym en-
tuzjazmem.

Czy Pana studenci chętnie sięgają po temat 
epidemii i jak go realizują?

 Tematy związane z epidemią pojawiały 
się częściej w ubiegłorocznych pomysłach 
scenariuszowych. Może egzotyka nowej 
rzeczywistości i związane z nią lęki bardziej 
wtedy inspirowały. Ale muszę przyznać, że 
w etiudach fabularnych studentów nie były 
to szczególnie trafione pomysły. Pewnie musi 
upłynąć trochę czasu i wtedy powrót do tych 
emocji będzie bardziej refleksyjny? 

EWR
Foto na str. 8  
– Ryszard Brylski i Danuta Stenka na planie 
serialu “Pogoda na piątek” (materiały prasowe).

Ryszard Brylski (po prawej) z Wojciechem Brzeskim z Zarządu Powiatu Zgierskiego
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POSZUKUJE KANDYDATÓW 
NA RODZICÓW ZASTĘPCZYCH

Rodzicielstwo zastępcze jest jedną z najpiękniejszych misji, jakiej może podjąć się każdy z nas.
Osoby, które mogłyby stworzyć dla dzieci rodzinę zastępczą, zachęcamy do kontaktu.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu, ul. Sadowa 6a - Dział Pieczy Zastępczej tel. 42 237 11 04 wew. 4

MAMO! TATO! CZEKAMY NA WAS!

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W ZGIERZU

Mieszkańcy naszego powiatu mogą 
już korzystać z elektronicznej ewidencji 
dróg powiatowych. 
Wystarczy wejść na stronę internetową 
www.powiat.zgierz.pl i z zakładek 
znajdujących się po lewej stronie  
wybrać „Mapa dróg powiatowych”. 

– Dzięki specjalnemu portalowi mieszkańcy  
mają dostęp do podstawowych danych  
o drogach tj. długość, zarządca drogi, 
zdjęcia z google street View czy rodzaj 
nawierzchni – mówi starosta zgierski 
Bogdan Jarota. – Dodatkowo na drogach 
należących do powiatowego samorządu 
będziemy umieszczać informacje np.  

o przebudowie danego odcinka, zmianach 
w organizacji ruchu itp. 

Korzystający z portalu mają również 
dostęp do publicznych serwisów mapowych 
np.: opracowań kartograficznych publi-
kowanych przez Główny Urząd Geodezji 
i Kartografii – Geoportal. ŁR

B ezpłatne porady prawne, spe-
cjalistyczne usługi opiekuńcze  

i zdrowotne, a także pomoc przy za-
łatwianiu codziennych oferowane są 
niesamodzielnym i niepełnosprawnym 
mieszkańcom powiatu zgierskiego  
w ramach projektu Centrum Usług 
środowiskowych.

Projekt „CUŚ” realizowany jest od marca 

2019 r., a potrwa do lutego 2022 r. Jego 

liderem jest Powiat Zgierski/Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie, współpracujące 

z pięcioma partnerami. 

W ramach projektu:

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Zgierzu (ul. Sadowa 6a, tel. 42 237 11 04 

wew. 3) oferuje bezpłatne porady prawne dla 

osób niesamodzielnych oraz ich opiekunów; 

• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Zgierzu (ul. Długa 77, tel. 42 716 02 33), 

oprócz porad prawnych, zapewnia usługi 

asystenta osobom, które nie są w stanie ani 

samodzielnie pójść do lekarza, ani wyjść  

z domu czy zrobić zakupów;

• MOPS w Głownie (ul. Norblina 1, tel. 42 

719 27 25, 42 719 27 09) świadczy benefi-

cjentom specjalistyczne usługi opiekuńcze;

• Fundacja Osób Społecznie Aktywnych 

F.O.S.A z siedzibą w DPS w Rąbieniu  

(tel. 42 712 19 96 wew. 118, 600 944 

426, 669 837 601) oferuje rehabilitację w 

warunkach domowych, porady psycholo-

giczne i  pomoc w zakresie dostarczania do 

domu artykułów pierwszej potrzeby;

• Stowarzyszenie Hospicjum im. Jana Pawła II  

w Zgierzu (tel. 42 715 45 23) udziela osobom 

z chorobą nowotworową wsparcia w postaci 

wypożyczania sprzętu rehabilitacyjnego;

• Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób  

z Niepełnosprawnością Intelektualną w  

Zgierzu (ul. Chełmska 42/42a, 95-100 Zgierz,  

tel. 42 710 10 84) w ramach treningu samo-

dzielności uczy osoby niepełnosprawne inte-

lektualnie żyć bez pomocy i opieki rodziców;

Osoby zainteresowane konkretnym wspar-

ciem, proszone są o kontakt  z Biurem Projektu 

lub wybranym partnerem.  RED

CUŚ pomaga potrzebującym

waŻNe DLa MieSZkaŃcÓw

eleKtRONICZNA MAPA DROgOWA  
POWIAtU ZgIeRSKIegO
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Stowarzyszenie Hospicjum im. Jana 
Pawła ii w Zgierzu, budujące przy  
ul. Parzęczewskiej ośrodek hospicyj-
ny, potrzebuje wsparcia na pokrycie 
dwumilionowego udziału własnego 
w ponad 15-milionowym projekcie, 
w 85 procentach dofinansowanym ze 
środków zewnętrznych.  

 Stowarzyszenie istnieje od 1994 r., od 
początków do chwili obecnej działając 
jako hospicjum domowe, obejmujące opie-
ką paliatywną pacjentów z powiatu zgier-
skiego. Obecnie, w efekcie wieloletnich 
starań,  realizowany jest projekt budowy 
stacjonarnego ośrodka hospicyjnego,  
o wartości 15.486.044,07 zł, w którym 
osoby nieuleczalnie chore będą mogły 
otrzymać profesjonalną pomoc i godnie 
przeżyć swoje ostatnie dni. Do ukończenia 
budowy stowarzyszeniu brakuje 2 mln zł, 
które trzeba zgromadzić do końca wrze-
śnia br., by inwestorowi nie groził zwrot 
unijnej dotacji. Aby uzbierać potrzebną 
kwotę, władze stowarzyszenia uruchomiły 
szereg działań. Niestety, w związku z pan-
demią Covid-19, od marca 2020 r. nie moż-
na było przeprowadzać cyklicznych akcji 
(jak: aukcje obrazów, kwesta „Pola Nadziei”  

czy bal charytatywny), które w dużej mie-
rze zasilały budżet stowarzyszenia. Zbiór-
kę (w serwisie zrzutka.pl) i licytacje trzeba 
było przenieść do internetu. 

 Zachęcamy wszystkich, którym na sercu 
leży dobro osób nieuleczalnie chorych, do 
dołączenia na Facebooku do grupy pod na-
zwą licytacje dla Hospicjum w Zgierzu, 
gdzie wystawianych jest wiele atrakcyjnych 
przedmiotów w tym m.in.: dzieła sztuki, 
promocyjne zestawy upominkowe od po-
wiatu zgierskiego i samorządów gminnych.    

 Zbiórkę na dokończenie budowy moż-
na wesprzeć także w inny sposób - do-
browolną darowizną wpłaconą na konto  
Stowarzyszenia Hospicjum im. Jana Pawła II  
w Zgierzu nr 

49 1240 3057 1111 0000 3437 8625. 

Ponadto, jak co roku, działalność Stowa-
rzyszenia Hospicjum im. Jana Pawła II w 
Zgierzu można wesprzeć odpisem 1% po-
datku – nr KRS 0000145412 (w zamian  
za 1% stowarzyszenie pomoże rozliczyć 
PIT w swojej siedzibie na ul. Parzęczewskiej 72, 
tel. 42 715-45 23).

 Powstający ośrodek hospicjum (o po-
wierzchni ponad 2500 m2) będzie pierw-
szym w północnej części województwa 
łódzkiego obiektem tego typu z miejscem 
na 32 łóżka. Budowany obiekt odwiedzi-
liśmy na początku marca, oprowadzeni 
przez wiceprezesa stowarzyszenia Marka 
Hilińskiego. Stan zaawansowania prac na 
tamtą chwilę przedstawiamy na zdjęciach.

EWR

Zestaw do monitorowania 
czynności życiowych, reje-
stratory holtera czy wirówka 

laboratoryjna to kilka przykładów 
nowego sprzętu, o jaki na począt-
ku roku wzbogaciło się Centrum 
Medyczne „Boruta”. Wyposażenie 
szpitala zostało zakupione dzięki 
dofinansowaniu z budżetu powiatu 
zgierskiego.

 Za blisko 50 tys. zł szpital zaopatrzył się  
w: kardiomonitor z pulsoksymetrem  
i mankietem do nieinwazyjnego pomiaru 
ciśnienia krwi, wózek z zestawami prze-
ciwwstrząsowym i do reanimacji, wirówkę  
laboratoryjną, rejestratory holtera, cie-
plarkę używaną przy tomografii kompu-

terowej, termometry, lodówkę do prze-
chowywania materiału zakaźnego oraz 
system do samodzielnej dezynfekcji.

 Wspieramy oddział szpitalny „Centrum”  
w leczeniu i diagnostyce pacjentów, których 
w ostatnim czasie, ze względu na pandemię 
jest coraz więcej – mówi starosta zgierski 
Bogdan Jarota, który odwiedził powia-
tową lecznicę. – Nowy sprzęt na pewno 
usprawni świadczenie usług medycznych. 

ŁR

SZLacHetNe ZDrOwie

Każdy może dołożyć cegiełkę 
do budowy hospicjum

Przez podwójne drzwi wygodnie będzie wypro-
wadzić na dziedziniec wózki, a nawet pacjentów 
leżących na łóżkach. Duże szyby doświetlą pokoje.  

tu powstanie się kaplica  
i sala spotkań pacjentów z rodzinami.

Powiatowy szpital z nowym 
sprzętem medycznym
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Młodzi mieszkańcy Zgierza i okolic, którzy zostali laureatami i zdobyli 
wyróżnienia w ogólnopolskim konkursie „Młodych Bajanie 2020”
odebrali nagrody i dyplomy w Młodzieżowym
Domu Kultury w Zgierzu.

MŁODYCH BAJANie 2020
świat oczami młodych artystów

Konkurs, zorganizowany przez MDK i objęty patronatem przez starostę 
zgierskiego, składał się z dwóch części: Festiwalu Plastycznego i Festiwalu 
Wokalnego online. 

Na Festiwal Plastyczny nadesłano około 300 prac, które oceniało jury pod przewodnictwem 
Pawła Nawrota. Spośród mieszkańców Zgierza i okolic, nagrody zdobyli: 

• autorzy prac na płótnie i desce: Natalia Kopacz – laureatka miejsca I w kat. do lat 9, Jan Witkosz  
– laureat miejsca II w tej samej kategorii, Filip Pabich – laureat miejsca I w kat. 10-15 lat; 
Oliwia Krusińska – laureatka miejsca I w kat. 16-24 lata i Dominik Skrzypczyński – laureat 
miejsca III w tej samej kategorii

• autorzy prac na papierze i kartonie: Artur Turoboś – laureat miejsca I w kat. 10-15 lat, 
Maria Zając – laureatka wyróżnienia w tej samej kat. oraz Paweł Pilarski – zdobywca nagrody 
publiczności, którego praca w formie komiksu zebrała ponad 400 głosów.

W Festiwalu Wokalnym online 60 zgłoszonych prezentacji (w formie nagrań wideo przesłanych 
do organizatora), oceniało jury w składzie Tomasz Ogrodowczyk i Zbigniew Piotrowski. 17 lutego 
w MDK-u nagrody odebrali:

• w kategorii solistów 6-10 lat: Laura Milczarek – laureatka miejsca I oraz Adrianna Bartoszek 
– laureatka miejsca II;

• w kategorii zespołów 6-10 lat: zespół Sposób na Nudę – za zajęcie miejsca II;

• w kategorii solistów 11-15 lat: Amelia Jaworowska – laureatka miejsca I oraz  
Oliwia Wądołowska – zdobywczyni wyróżnienia;

• w kategorii zespołów 11-15 lat: zespół Młodzianki – za zajęcie miejsca I oraz duet 
Małgorzata Wojciechowska i Zuzanna Jędrzejczak – za zajęcie II miejsca;

• w kategorii solistów 16-24 lata: Agnieszka Karolak i Marcel ignaczak – zdobywcy wyróżnień.

Gratulujemy!
Pełna lista laureatów i wyróżnionych znajduje się na stronie internetowej MDK.

RED

Artur turoboś “Akwarela”

Filip Pabich “Kolorowa 
galaktyka”

Natalia Kopacz “lisek”

Zespół Sposób na Nudę

Zespół Młodzianki

Zespół Sposób na Nudęlaureatka miejsca I w najmłodszej kat. 
wiekowej solistów
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 26 lutego br. w studiu koncertowym Radia 
Łódź odbył się, transmitowany online,  jubile-
uszowy koncert z okazji 40-lecia działalności 
artystycznej Trzeciego Oddechu Kaczuchy. 
Wydarzenie to swoim patronatem objął m.in. 
starosta zgierski Bogdan Jarota, zespół bo-
wiem od ponad dwóch dekad związany jest z 
naszym powiatem. Andrzej Janeczko i Maja 
Piwońska mieszkają w gminie Stryków, an-
gażują się w sprawy lokalne - pan Andrzej 
jest sołtysem wsi Ługi i radnym miejskim  
w Strykowie. 
 Maja Piwońska i Andrzej Janeczko swój 
sceniczny jubileusz zagrali z sześcioosobo-
wym bandem w składzie: Andrzej Doma-
radzki (perkusja), Maciej Kuliberda (gitara 
elektryczna, mandolina), Michał Makulski 
(piano), Michał Nowak (gitara basowa), Ra-
fał Rydygier (altówka, skrzypce) oraz Marek 
Smuga (saksofony, akordeon, instr. perkusyj-
ne). Ważnym punktem  koncertu było odzna-
czenie Kaczuch przez Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego Medalem „Zasłużony 
Kulturze Gloria Artis”.
 Zespół Trzeci Oddech Kaczuchy powstał  
w 1981 r. roku w Wyższej Szkole Pedago-
gicznej w Olsztynie jako trio w składzie: Maja  
Piwońska, Andrzej Janeczko i Zbyszek Rojek. 
W tym samym roku na Festiwalu Piosenki 
Studenckiej w Krakowie zdobyli Grand Prix  

i nagrodę dziennikarzy za wykonanie piosen-
ki „Wódz”. Zostali też laureatami I Nagrody w 
Konkursie Interpretacji festiwalu opolskiego. 
Wkrótce stali się duetem. Popularność zdo-
byli - jak napisał Ryszard Wolański w Leksy-
konie Polskiej Muzyki Rozrywkowej - dzięki 
„śpiewanej satyrze A. Janeczki, autora więk-
szości tekstów i większości muzyki”. Wielo-
krotnie występowali w audycjach radiowych 
i programach telewizyjnych. Wydali 3 płyty 
długogrające i jeden singiel. W 2017 r. ukaza-
ła się książka A. Janeczko pt. „Trzeci Oddech 
Kaczuchy, o życiu i scenie”, a w roku bieżącym 
wydana została rocznicowa książka z teksta-
mi piosenek zespołu, satyrami i balladami, 
okraszona grafikami lidera zespołu, który jest 
także artystą plastykiem. W grudniu 2020 r. 
wziął udział w wystawie malarskiej online pt. 
„Motywy z powiatu zgierskiego”, prezentując 
na niej strykowskie pejzaże.  
 - Gratuluję zespołowi pięknego jubileuszu 
40-lecia  działalności artystycznej. Trzeci Od-
dech Kaczuchy od lat podbija serca publicz-
ności pełnymi humoru piosenkami. Cieszę się, 
że jako mieszkańcy powiatu zgierskiego, Maja 
Piwońska i Andrzej Janeczko angażują się  
w sprawy lokalne i uczestniczą w kreowaniu 
życia kulturalnego – mówi starosta zgierski 
Bogdan Jarota. 

EWR

Trzeci Oddech Kaczuchy – 40 lat na scenie
Zaczynali w 1981 r., a ich piosenki, obok sporej dawki humoru, niosły 
ze sobą powiew wolności. Czy mogli wówczas przypuszczać, że spę-
dzą na scenie, bawiąc i wzruszając kilka pokoleń Polaków, następne 
cztery dekady?

Jan Cholewczyński na tle swoich prac

Od 10 grudnia 2020 r. do końca stycznia 2021 r Starostwo Powiatowe 
w Zgierzu, we współpracy z Muzeum Miasta Zgierza i Dariuszem Młynar-
czykiem – Ambasadorem Powiatu Zgierskiego, zrealizowało wystawę 
malarską online pt. „Motywy z powiatu zgierskiego”. 

 Prace na wystawę wykonali: prof. Andrzej Nawrot (pejzaże ze Zgierza),  
dr Tadeusz Wodziński (obrazy ze Zgierza i gminy Parzęczew), Paweł Nawrot 
(pejzaże z gminy Zgierz, w tym m.in. „Młyn w Ciosnach” z okładki), Maria Jolanta  
Jarzyna (prace z Aleksandrowa Łódzkiego), Agnieszka Myszkowska i Miro-
sław Sasin (pejzaże z Głowna), Dariusz Młynarczyk (obrazy z gminy Głowno),  
Jan Cholewczyński (pejzaże z Ozorkowa i gm. Parzęczew), Jan Stegliński  
(pejzaże z Ozorkowa i gminy Ozorków) oraz Andrzej Janeczko (obrazy z gminy  
Stryków). Reprodukcje obrazów znalazły się wydanym przez powiat albumie  
z pocztówkami malarskimi. 

 Chociaż kontakt ze sztuką online nie zastąpi bezpośredniego uczestnictwa 
w wydarzeniach kulturalnych, to cieszymy się z zainteresowania, z jakim nasza ini-
cjatywa spotkała się w dobie ograniczeń wprowadzonych w związku z epidemią. 
Tylko na facebookowym profilu powiatu zgierskiego materiały na temat wystawy 
(filmy, fotografie, artykuły) do końca stycznia br. obejrzano ponad 51 tys. razy. 
Liczymy, że jeszcze w tym roku powiatową wystawę uda się bezpiecznie zorga-
nizować w tradycyjnej formie.

RED

Motywy z powiatu 
zgierskiego
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Motocykliści w hołdzie 
poległym żołnierzom

rozmowy powiatu zgierskiego

Puls Powiatu: – Gdzie, kiedy i w jakich oko-
licznościach narodził się pomysł uczczenia 
poległych na służbie żołnierzy Wojska Pol-
skiego poprzez organizację Rajdu Motocy-
klowego Weteranów?

Płk. Szczepan głuszczak: – To było pod-
czas jednej z edycji projektu „Wojownik”, 
jeśli się nie mylę w kwietniu 2019 roku. 
Już po zajęciach spotkaliśmy się z Mar-
cinem Michalakiem i zaczęliśmy roz-
mawiać m.in. o motocyklach. Ja wtedy 
jeszcze nie miałem ani motocykla, ani 
uprawnień do kierowania tymi pojaz-
dami, a jednak zainteresowało mnie to, 
co Marcin opowiadał o organizacji raj-
du im. Gen. Błasika. Zaproponowałem 
wtedy żebyśmy zrobili podobny rajd, ale 
poświęcony pamięci weteranów, którzy 
polegli poza granicami państwa. Dopro-

wadzenie do realizacji tego pomysłu za-
jęło około roku. W tym czasie udało mi 
się uzyskać prawo jazdy i zakupić moto-
cykl, bo oczywiście od początku chciałem 
w tym rajdzie uczestniczyć. 

Jak przebiegały przygotowania do pierw-
szego rajdu, odbywające się w szczególnych 
warunkach, czyli w pierwszych miesiącach 
epidemii Covid-19? 

St. chor. Marcin Michalak: – Tak, właśnie 
zaczynał się covid, wiec przygotowania 
przebiegały w trudnej atmosferze. Z pa-
nem pułkownikiem byliśmy cały czas na 
łączach, kontaktowaliśmy się tylko tele-
fonicznie, bo nie mogliśmy się spotkać. 

Płk. Szczepan głuszczak: – Do ostat-
nich chwil nie było wiadomo, czy rajd się 

odbędzie, bo większość przedsięwzięć, 
które mieliśmy zaplanowane nie odbyło 
się. Tak naprawdę, to rajd był jedynym 
wydarzeniem, które udało się zorgani-
zować w ramach obchodów Dnia Wete-
rana 2020. Było to możliwe dlatego, że 
zachowaliśmy wszystkie ograniczenia, 
wprowadzone w związku z epidemią. 
Wszyscy motocykliści noszą kaski i komi-
niarki, łatwo nam też zachować dystans 
społeczny. 

Ile osób wzięło udział w pierwszym rajdzie, 
jak on przebiegał, co w tym wydarzeniu 
było dla Panów najważniejsze?

Płk. Szczepan głuszczak: – W rajdzie 
wzięło udział trzystu motocyklistów. Byli 
to pracownicy wojska, żołnierze, wete-
rani i osoby związane ze środowiskiem 

W maju br. kilkuset motocyklistów – przedstawicieli służb mundurowych, wyruszy na trasę 
2. rajdu Motocyklowego Weteranów. O przygotowaniach do niego i o pierwszej, ubiegło-
rocznej edycji, rozmawiamy z pomysłodawcą i komandorem rajdu pułkownikiem Szczepa-
nem Głuszczakiem oraz z pochodzącym z Ozorkowa St. chorążym Marcinem Michalakiem 
– głównym koordynatorem tego wydarzenia w Siłach Zbrojnych rP.
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“Naszym marzeniem jest 
zapełnienie motocyklistami placu 
Piłsudskiego w Warszawie”

weteranów wszystkich sił zbrojnych, 
bo mieliśmy reprezentantów Wojsk 
Lądowych, Marynarki Wojennej, Sił 
Powietrznych, Wojsk Obrony Tery-
torialnej. Już na trasie dołączały się 
do nas różne kluby motocyklowe, np. 
w Warszawie – kilkunastu motocykli-
stów z chaptera harleyowego. Ogółem 
można by powiedzieć, że razem z oso-
bami, które dołączyły na trasie, w raj-
dzie wzięło udział nawet 400 motocy-
klistów. Rajd jest podzielony na trzy 
etapy. Drugi, dla nas najistotniejszy, 
jest związany z odwiedzaniem grobów 
poległych żołnierzy. Ten etap wymagał 
bardzo dokładnej koordynacji działań, 
którą zajmował się m.in. Marcin. Od-
wiedziliśmy 121 grobów, rozrzuco-
nych na terenie całego kraju. W tym 
roku osób, które dzwonią, dopytują 
o drugą edycję rajdu, jest bardzo dużo. 

St. chor. Marcin Michalak: – Naszym 
marzeniem jest zapełnienie motocy-
klami placu Piłsudskiego w Warsza-
wie.   

Jaki był odbiór pierwszego rajdu w środo-
wisku wojskowych? 

St. chor. Marcin Michalak: – Jak naj-
bardziej pozytywny, nie tylko zresz-
tą w wojsku. Tak, jak pan pułkownik 
wspomniał, w trakcie trasy dołączali 
do nas ludzie, którzy chcieli razem 
z  nami odwiedzić konkretne groby, 
oddać hołd poległym żołnierzom i spo-
tkać się z ich rodzinami. To było dla nas 
bardzo ważne. Obcy ludzie, którzy nas 
nie znali, jak to się mówi w środowisku 
motocyklowym – „lewa w górę” i  je-
chali z nami.  

Płk. Szczepan głuszczak: – Środo-
wisko motocyklowe jest specyficzne, 
tam wystarczy rzucić hasło, że tego i 
tego dnia jest wyjazd, by ludzie rzucili 
pozostałe rzeczy, bo jest fajna inicjaty-
wa, warto się spotkać, pojechać gdzieś 
razem. Tu ważne są dwa aspekty – je-
den weterański, który całą tę grupę 
łączy, a z drugiej – aspekt motocyklo-
wy. Obydwa są sobie tak naprawdę 

bardzo bliskie, bo wystarczy spojrzeć 
na początki ruchu motocyklowego na 
świecie. W Stanach Zjednoczonych 
pierwsze kluby motocyklowe zakła-
dali weterani II wojny światowej. Te 
tradycje są kontynuowane. Żołnierze 
i weterani cały czas dostrzegają w mo-
tocyklach coś fascynującego. Jazda na 
motocyklu daje im, po zakończeniu 
służby, poczucie wolności. Umożliwia 
poukładanie sobie myśli i pomaga po-
radzić sobie ze stresem. To z jednej 
strony forma relaksu, kontemplacji, 
bycia samemu ze sobą, a z drugiej – 
możliwość spotykania się i przebywa-
nia z ludźmi, z którymi pełniło się tę 
zaszczytną, ale bardzo niebezpieczną 
i odpowiedzialną służbę poza granica-
mi państwa.  

2. Rajd Motocyklowy Weteranów plano-
wany jest na maj. W tym roku organizato-
rzy postanowili poszerzyć grono uczest-
ników o przedstawicieli innych formacji 
mundurowych. Proszę powiedzieć, co 
stało za tą decyzją?

Płk. Szczepan głuszczak: – Przede 
wszystkim wyciągnęliśmy wnioski 
z pierwszej edycji, która była takim 
przetarciem szlaków, czyli, jak mó-
wimy w nomenklaturze wojskowej – 
rozpoznaniem bojem. Od tego czasu 
udało nam się zidentyfikować kolejne 
groby. Miejsca spoczynku poległych 
żołnierzy rozsiane są po całej Polsce. 
Mamy kontakt z rodzinami czy opie-
kunami grobów weteranów ostatnich 
misji w Iraku czy Afganistanie, ale z ro-
dzinami weteranów misji starszych, a 
przypomnę, że bierzemy udział w mi-
sjach poza granicami państwa już od 
1953 roku, ten kontakt jest utrudnio-
ny, zwłaszcza, że koledzy żołnierzy, 
którzy wtedy zginęli, są w sędziwym 
wieku. A nie tylko żołnierze są wete-
ranami, bo są nimi także policjanci, 
strażacy czy funkcjonariusze innych 
służb. Zależy nam na tym, by rajd łą-
czył całe środowisko weteranów bez 
względu na kolor noszonego munduru 
i pełnionej służby. 

Rozmawiała Elżbieta Woldan-Romanowicz
Fotografia z 1.edycji rajdu udostępniona przez M.Michalaka

Dyrektor Centrum Weterana działań Poza Gra-
nicami Państwa, jest autorem prowadzonego 
obecnie w Wojsku Polskim „Projektu Wojownik” 
– programu skierowanego do weteranów i rodzin 
żołnierzy poległych na misjach. Za swoją pracę 
na rzecz środowiska weteranów został wyróżnio-
ny prestiżową nagrodą „Buzdygan” przyznawaną 
przez miesięcznik „Polska Zbrojna” i internau-
tów. Dzięki przekazaniu otrzymanej nagrody na 
aukcję charytatywną na rzecz Stowarzyszenia 
Rodzin Poległych Żołnierzy “Pamięć i Przyszłość” 
zebrano do tej pory ponad 40 tysięcy złotych. 
Pieniądze te trafiły min. do rodziny żandarma, 
który zginął w wypadku motocyklowym wraca-
jąc ze służby, do rodzin poległych saperów, do 
weterana poparzonego podczas ratowania swo-
jej rodziny z pożaru czy ciężko chorego dziecka 
weterana.

Przez 20 lat służył w 1 Dywizjonie lotniczym 
w Leźnicy Wielkiej, najdłużej na stanowisku ko-
mendanta ochrony. W listopadzie ubiegłego roku 
przeniósł się do Warszawy do Biura Konwentu 
Dziekanów. Jako ozorkowianin, żołnierz, a także 
szef agencji ochrony udziela się w rożnych inicja-
tywach. m.in. od 5 lat organizuje „Gunners Cup” – 
Turniej Służb Mundurowych w piłkę, z okazji Dnia 
Kobiet  - bezpłatne zajęcia z samoobrony dla pań, 
był też jednym  z inicjatorów i współorganizato-
rów obchodów Święta Wojska Polskiego 15 sierp-
nia. Od kilku lat jeździ motocyklem i w 2018 r., za 
zgodą swojego ówczesnego dowódcy, ppłk Miro-
sława Guzdka, zorganizował „Rajd motocyklowy 
żołnierzy 1 dywizjonu lotniczego im. ŚP generała 
broni Andrzeja Błasika”. W ubiegłym roku Marcin 
Michalak był głównym koordynatorem pierwszej 
edycji Rajdu Motocyklowego Weteranów, w tym 
roku organizuje go po raz drugi. 

PUŁKOWNIK
SZCZePAN GŁuSZCZAK

ST. CHOR.
MArCiN MiCHALAK

Fot. Arek Blomka
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podSUMowUjeMY drUgi etap terMoModerNizacji
Zakończył się projekt pn. „termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej. Powiatu Zgierskiego – część ii.  

Zespół Szkół Zawodowych w Ozorkowie

 Wraz z końcem roku 2020 sfinalizowano 
projekt pn. „Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej Powiatu Zgierskiego 
– część II”, dofinansowany z środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 
 Głównym celem projektu była poprawa 
efektywności energetycznej budynków uży-
teczności publicznej w powiecie zgierskim, 
poprzez termomodernizację budynków 
Zespołu Szkół Zawodowych w Ozorkowie 
i Zespołu Szkół Zawodowych w Aleksandro-
wie Łódzkim. Inwestycje te będą wpływać 
korzystnie na polepszenie jakości powietrza 
w  regionie. Zakres prac obejmował m. in. 
modernizację systemu grzewczego, systemu 
ciepłej wody użytkowej, wentylacji grawita-
cyjnej, wymianę opraw oświetleniowych, wy-
mianę stolarki okiennej i drzwiowej, docieple-

nie ścian zewnętrznych oraz stropodachów, 
a także wszelkie inne roboty towarzyszące, 
które były niezbędne, by zrealizować projekt. 
W ramach projektu sfinansowano również 
promocje projektu i nadzór techniczny.
 Projekt spowodował wzrost efektywności 
energetycznej o 71,90%, zmniejszenie rocz-
nego zużycia energii pierwotnej w budynkach 
publicznych o około 1 265 095,18 KWH/rok 
oraz roczny spadek emisji gazów cieplarnia-
nych kształtujący się na poziomie 298,07 
tony równoważnika CO2/rok. 
 Planowana wartość całkowita inwestycji 
wynosiła 3.503.921,49 zł, w tym dofinanso-
wanie z UE 2.226.976 zł. Z końcem stycznia 
2021 r. złożono końcowy wniosek o płatność 
do instytucji zarządzającej. 

Zespół Szkół Zawodowych 
w Aleksandrowie Łódzkim

 Budynek Pracowni Szkolenia Praktyczne-
go Zespołu Szkół Zawodowych, ul. Kościelna 
1a – przeznaczony do termomodernizacji – 
składa się z kilku połączonych ze sobą budyn-
ków dobudowywanych w różnych terminach, 
a  obecnie stanowiący jeden obiekt, który 
w większości jest jednokondygnacyjny. Wy-
jątek stanowi południowa, frontowa część 
budynku (socjalno-dydaktyczna Pracowni 
Szkolenia Praktycznego ZSZ) oraz pięterka 
w części północno-wschodniej.
 Zadanie obejmuje: demontaż istniejącego 
ocieplenia wraz z utylizacją, likwidację muru 
z pustaków szklanych, ocieplenie ścian fun-
damentowych styrodurem, ocieplenie ścian 
zewnętrznych przy granicy działki wełną 
mineralną, ocieplenie ścian zewnętrznych 
styropianem wraz z  obrobieniem ościeży, 
ocieplenie dachu wełną mineralną i styropia-

nem, wymianę stolarki drzwiowej i okiennej, 
elewacyjną zabudowę wiatrołapu wejścio-
wego, wykonanie przyłącza ciepłowniczego, 
węzła i montaż nowej instalacji wewnętrznej 
centralnego ogrzewania i ciepłej wody użyt-
kowej, wymianę okablowania i oświetlenia na 
lampy LED. 
 Pozyskane wsparcie WFOŚiGW wy-
nosi 961.183,00 PLN w formie dotacji 
i 411.936 PLN w formie pożyczki.

szkolne warsztaty  
bardziej eko

Powiat Zgierski realizuje w roku 
2021 projekt pn.” termomoder-
nizacja budynku Pracowni Szko-
lenia Praktycznego przy Zespole 
Szkół Zawodowych w Ozorkowie”, 
współfinansowany ze środków Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
środowiska w Łodzi w ramach pro-
gramu priorytetowego: Racjonali-
zacja zużycia energii w budynkach 
użyteczności publicznej oraz zaso-
bach komunalnych należących do 
jednostek samorządu terytorialne-
go w celu zmniejszenia emisji zanie-
czyszczeń do atmosfery - IV edycja. 

POZYSkUJeMY
i iNweStUJeMY

KONSULTACJE SPOŁECZNE
12 marca rozpoczęły się konsultacje społeczne dotyczące „Programu Rozwoju Powiatu Zgierskiego 
pod nazwą Strategia Rozwoju Powiatu Zgierskiego 2030”.
Swoje uwagi można zgłaszać za pomocą formularza dostępnego na stronie BiP Starostwa Powiatowego 
w Zgierzu: https://powiatzgierski.bip.net.pl/?a=16170. Formularze zgłaszania uwag prosimy przesyłać 
na adres: konsultacje@powiat.zgierz.pl w terminie do 16.04.2021 r. RED
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LO w Ozorkowie będzie kształcić  
specjalistów od cyberbezpieczeństwa

Tylko w 16 szkołach średnich w Polsce MON zakła-
da klasy o profilu „Cyberbezpieczeństwo i nowocze-
sne technologie informatyczne”. Jedna z nich powstaje  
w i LO w Ozorkowie.
 Już we wrześniu br. I LO im. S. Żeromskiego w Ozorkowie, jako jedna 
z szesnastu szkół w Polsce i jedyna w województwie, otworzy klasę  
o profilu „Cyberbezpieczeństwo i nowoczesne technologie informatyczne” 
w ramach pilotażowego programu „CYBER.MIL z klasą”. 

 Realizowany pod patronatem MON i WAT, a w Ozorkowie również 
we współpracy z Politechniką Łódzką, nowatorski projekt zakłada 
kształcenie młodzieży w zakresie informatyki na potrzeby wojska i 
bezpieczeństwa państwa. Uczniowie będą zdobywać wiedzę i umiejęt-
ności pod okiem specjalistów z Narodowego Centrum Bezpieczeństwa 
Cyberprzestrzeni (RCI Kraków) oraz Wojskowej Akademii Technicznej. 
Będą uczyć się m.in.: informatyki, podstaw kryptografii, algorytmiki  
i zarządzania bezpieczeństwem danych i informacji. Zyskają wiedzę  
z obszaru współczesnych zagrożeń cyfrowych, zarządzania ryzykiem 
w zakresie cyberbezpieczeństwa, bezpieczeństwa systemów informa-
cyjnych oraz kryptograficznych aspektów ochrony danych.

 W procesie rekrutacji pod uwagę będą brane oceny z matematyki, 
informatyki i fizyki oraz z jęz. angielskiego. Kandydaci będą musieli 
uzyskać minimum 150 punktów oraz oceny co najmniej dobre na świa-
dectwie ukończenia szkoły podstawowej z wyżej wymienionych przed-
miotów, a także deklarować zainteresowanie problematyką obronności 
i wojska. Absolwenci w przyszłości powinni z powodzeniem ubiegać się 
o przyjęcie na uczelnie wojskowe i cywilne, zajmujące się bezpieczeń-
stwem technologii informatycznych.

 W ciągu trzech lat MON wyda na realizację programu 5.760.000 zł. 
Oznacza to, że szesnasta część tej sumy zostanie zainwestowana w 
Ozorkowie. Wsparcie finansowe szkoła będzie mogła wykorzystać m.in. 
na zakup najwyższej klasy sprzętu komputerowego, drukarek, tablic in-
teraktywnych, projektorów multimedialnych, licencji i oprogramowania. 

- Aby zakwalifikować się do programu „CYBER.MIL z klasą”, powia-
towa szkoła musiała spełnić szereg wysoko postawionych kryteriów 
formalnych. Tworzymy przyszłościowy kierunek kształcenia, bardzo 
istotny dla obronności kraju. To wielki sukces naszej placówki i wiel-
kie wyzwanie – mówi wicestarosta zgierski Dominik Gabrysiak,  
odpowiedzialny za powiatową oświatę.   

 Szczegółowe informacje o projekcie:  
https://www.wojsko-polskie.pl/cyber-mil-z-klasa/.

RED

POwiat eDUkUJe

Drodzy uczniowie! interesuje was fotografia, kulinaria, hotelar-
stwo, a może fryzjerstwo? Chcecie rozwijać swoje pasje związane 
z programowaniem lub grafiką komputerową? Macie smykałkę do 
samochodów lub naprawy maszyn? Lubicie nauki ścisłe? Czujecie 
się humanistami? A może kochacie sport? 

Jeżeli na którekolwiek z tych pytań odpowiecie - tak, to zapraszamy was 
do kontynuowania nauki w powiatowych szkołach ponadpodstawo-
wych, w których każdy może rozwinąć swoje talenty i zainteresowania.

Nasze szkoły to: 

SZKOŁA MIStRZOStWA SPORtOWegO – lICeUM OgÓlNO-
KSZtAŁCąCe IM. M. KOPeRNIKA w Aleksandrowie Łódzkim,  
ul. M. Skłodowskiej Curie 5, tel.: 42 712-74-40,  
e-mail: sekretariat@sms-kopernik.pl, strona: http://sms-kopernik.pl 

I lICeUM OgÓlNOKSZtAŁCąCe w głownie, ul. T. Kościuszki 10, 
tel.: 42 719-07-80, e-mail: sekretariat@1loglowno.pl,  
strona: http://www.1loglowno.pl

I  OgÓlNOKSZtAŁCąCe IM. S. żeROMSKIegO w Ozorkowie,  
ul. R. Traugutta 1, tel.: 42 718-93-50, e-mail: zsosekretariat@lo-ozorkow.pl,  
strona: htttp://www.lo-ozorkow.pl

I lICeUM OgÓlNOKSZtAŁCąCe IM. S. StASZICA w Zgierzu,  
ul. 3 Maja 41, tel.: 42 719-08-79, e-mail: sekr@staszic.zgierz.pl,   
strona: http://www.staszic.zgierz.pl

ZeSPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWyCH IM. S. StASZICA w Aleksandrowie  

Łódzkim, ul. Łęczycka 1, tel.: 42 712-11-56 e-mail: sekretariat@alestaszic.edu.pl,  
strona: http://www.alestaszic.edu.pl

ZeSPÓŁ SZKÓŁ NR 1 IM. PROF. R. A. CeBeRtOWICZA w głownie, 
ul. M. Kopernika 24/26, tel.: 42 719-07-88, e-mail: szkoła@cebertowicz.com.pl,  
strona: www.cebertowicz.com.pl 

ZeSPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWyCH w Ozorkowie, ul. J. Słowackiego 
2, tel.: 42 718-93-52, e-mail: sekretariat@zsz-ozorkow.org,  
strona: http://www.zsz-ozorkow.org

ZeSPÓŁ SZKÓŁ NR 1 IM. J. S. CeZAKA w Zgierzu, ul. Długa 89/91, 
tel: 42 715-07-44,  e-mail: ekonomik@miasto.zgierz.pl,  
strona: http://www.ekonomik.miasto.zgierz.pl

ZgIeRSKI ZeSPÓŁ SZKÓŁ PONADPODStAWOWyCH IM. JANA 
PAWŁA II w Zgierzu, pl. J. Kilińskiego 8, tel.: 42 719-08-66, e-mail: 
sekretariat_zzsp@miasto.zgierz.pl, strona: http://www.zzsp.miasto.zgierz.pl

Tradycyjnie w marcu i kwietniu szkoły otwierały swoje drzwi przed 
kandydatami do klas pierwszych. Ze względu na pandemię w tym roku 
jest to niemożliwe, dlatego zachęcamy rodziców oraz uczniów ostat-
nich klas szkół podstawowych do odwiedzania stron internetowych 
powiatowych placówek oświatowych, a także do oglądania wirtualnych 
spacerów po nich.  Informujemy także, że w aktualnościach na stronie 
internetowej powiatu zgierskiego (www.powiat.zgierz.pl) dostępny jest 
cyfrowy informator edukacyjnym, który stanowi kompendium wiedzy 
na temat oferty naszych szkół. RED

ÓsmoklasIŚCI – zapraszamy do szkÓł powIatowyCh!
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rynek 
praCy
w
pandemII
rozmowa z Martą Pietrak-kędzierawską 
- dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  
w Zgierzu.

Marta Pietrak-Kędzierawska: - Bez wąt-
pienia najbardziej ucierpiały wszystkie 
te branże, które zmuszone zostały do 
znacznego lub całkowitego ograniczenia 
swojej działalności np.: restauracje i inne 
stałe placówki gastronomiczne, działal-
ności usługowe związane z poprawą kon-
dycji fizycznej, czy sprzedaż detaliczna, 
prowadzona w wyspecjalizowanych skle-
pach. Sądząc po zgłaszanych wolnych 

stanowiskach pracy, w zdecydowanie 
najlepszej kondycji są firmy reprezen-
tujące branżę logistyczno-spedycyjną. 
Daje się też zauważyć rozwój sprzedaży 
detalicznej wysyłkowej i przez internet. 
Sporym zainteresowaniem cieszy się 
branża usług fryzjersko-kosmetycznych 
oraz wykonywanie prac instalacyjnych 
i robót budowlanych wykończeniowych. 
Branże te należały do najliczniejszych 
wśród wniosków o dofinansowanie 
rozpoczęcia działalności gospodarczej, 
gdyż, wbrew pandemii, nie zmniejszyło 
się zainteresowanie osób bezrobotnych 
tą formą pomocy.

A ile osób w minionym roku na terenie po-
wiatu zgierskiego straciło pracę z powodów 
związanych z epidemią?

- W okresie minionego roku, na mocy 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciw-
działaniem i zwalczaniem COVID-19 
(…), zostało zwolnionych łącznie 50 osób. 
Ponadto, z przyczyn niedotyczących pra-
cownika lub za wypowiedzeniem przez 
zakład pracy, zwolnionych było 581 osób. 
Nie wszyscy pracodawcy powoływali się 
na ww. ustawę związaną z epidemią, ale 

z wywiadu z osobami rejestrującymi się 
wynikało, iż pracodawcy nie byli w sta-
nie utrzymać miejsca pracy i w związku 
z tym ograniczali zatrudnienie. Spośród 
bezrobotnych zarejestrowanych w Po-
wiatowym Urzędzie Pracy, z dodatku so-
lidarnościowego skorzystało 220 osób. 
 W minionym roku jedna firma zgłosi-
ła do naszego urzędu zawiadomienie o 
mających nastąpić zwolnieniach grupo-
wych, którymi objęto 45 osób. 
 Wszystkie dane, które przedstawiam 
pochodzą ze statystyk, mogą nieco od-
biegać od całości zjawisk zachodzących 
w naszym powiecie, gdyż nie wszystkie 
osoby rejestrują się w PUP.

Jak wygląda obecnie sytuacja na rynku 
pracy w powiecie zgierskim pod względem 
liczby osób bezrobotnych, zarejestrowanych 
w PUP? 

- Poziom bezrobocia w powiecie zgier-
skim wg stanu na dzień 28 lutego 2021 
roku wynosił 4 342 osoby. W odniesieniu 
do grudnia ub.r., wystąpił wzrost bezro-
bocia o 305 osób. Bezrobotni mieszkań-
cy powiatu zgierskiego, będący w szcze-
gólnej sytuacji na powiatowym rynku 
pracy (długotrwale bezrobotnych, w wie-

od roku wszyscy, 
w  mniejszym lub 
większym stopniu, 

mamy do czynienia z  epi-
demią Covid-19. Wpro-
wadzone w związku z nią 
ograniczenia wpłynęły na 
sytuację na rynku pracy, 
dotykając zarówno pra-
cowników, jak i pracodaw-
ców. Czy możemy pokusić 
się o podsumowanie - jakie 
branże w naszym powiecie 
najbardziej ucierpiały z po-
wodu pandemii? 
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ku powyżej 50 roku życia lub poniżej 30 
roku życia., wg stanu na koniec lutego 
stanowili 79%. 

Pracodawcy z terenu powiatu zgierskie-
go mogli i nadal mogą ubiegać się o różne 
formy wsparcia w ramach kolejnych rządo-
wych tzw. tarcz antykryzysowych. 

- Tak, na powiatowe urzędy pracy nało-
żono nowe zadanie obsługi wniosków 
składanych przez przedsiębiorców w ra-
mach tzw. Tarczy antykryzysowej. Skala 
realizacji nowych instrumentów rynku 
pracy, wymaga od pracowników Powia-
towego Urzędu Pracy w Zgierzu mak-
symalnego zaangażowania i skupienia 
wysiłków, aby objąć pomocą finansową 
jak największą ilość podmiotów. Od po-
czątku kwietnia 2020 r. prowadziliśmy 
i nadal prowadzimy działania na rzecz 
ochrony miejsc pracy w  przedsiębior-
stwach i organizacjach pozarządowych 
w formie:

• jednorazowej pożyczki do 5 tys. zł dla 
mikroprzedsiębiorców na pokrycie 
bieżących kosztów prowadzenia 
działalności gospodarczej; 

• jednorazowej pożyczki do 5 tys. zł dla 
organizacji pozarządowych; 

• dofinansowania przedsiębiorcom, 
będącym osobami fizycznymi 
niezatrudniającymi pracowników, 
mikro,  małym i   średnim 
przedsiębiorcom, organizacjom 
pozarządowym przez okres do 3 
miesięcy części kosztów prowadzenia 
d z i a ł a l n o ś c i  g o s p o d a r c z e j , 
w  przypadku spadku obrotów 
gospodarczych w następstwie 
COVID-19;  

• dofinansowania kościelnym osobom 
prawnym oraz ich jednostkom 
organizacyjnym przez okres do 3 
miesięcy części kosztów wynagrodzeń 
pracowników oraz należnych od 
tych wynagrodzeń składek na 
ubezpieczenia społeczne; 

W ramach  kolejnej Tarczy 6.0, a następ-
nie 7.0, zwanej tarczą branżową, prze-
widziane są: 

• jednorazowa dotacja do 5 tys. zł 
dla mikroprzedsiębiorców i małych 
przedsiębiorców na pokrycie 
bieżących kosztów prowadzenia 
działalności gospodarczej; 

• jednorazowa dotacja do 5 tys. zł 
dla mikroprzedsiębiorców i małych 
przedsiębiorców na pokrycie bieżących 
kosztów prowadzenia działalności 
gospodarczej  przyznawanej na 
podstawie  rozporządzenia w sprawie 
wsparcia uczestników obrotu 
gospodarczego poszkodowanych 
wskutek pandemii COVID-19;

Tą ostatnią pomocą objęto ponad 40 
branż. Na mocy rozporządzenia z dnia 
26 lutego 2021 r. przedłużony został 
termin składania wniosków o  dotacje 
na pokrycie bieżących kosztów prowa-
dzenia działalności gospodarczej do dnia 
31 maja br. Rozporządzenie to dotyczy 
również określonych branż, m. in. trans-
portowej, gastronomicznej czy hotelar-
skiej. Istotne jest to, że rozporządzenie 
to pozwala ono poszczególnym branżom 
przyznawać dotację dwu-, a nawet trzy-
krotnie.
 Z naszych obserwacji i statystyk wy-
nika, iż największym zainteresowaniem 
cieszyła się pożyczka dla mikroprzed-
siębiorców. Od 02 kwietnia 2020 r. do 
23 lutego br., wpłynęło 9006 wniosków 
o  jednorazową pożyczkę na pokrycie 
bieżących kosztów prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej, w ramach których 
wypłacono kwotę 40.045.042 zł.
 W ramach wszystkich instrumentów 
przewidzianych tarczą antykryzysową 
wypłacono ogółem 64.158.604 zł. Oczy-
wiście pomoc w ramach tarczy antykry-
zysowej będzie wzrastać, gdyż  jest cały 
czas realizowana. 
 Ponadto od 1 lutego br. uruchomio-
ne zostały nabory na wszystkie aktyw-
ne formy wsparcia w ramach środków 
finansowych, będących w dyspozycji 
PUP, w tym m.in. na prace interwencyj-
ne, refundacje kosztów wyposażenia lub 
doposażenia stanowiska pracy, jednora-
zowe środki na podjęcie działalności go-
spodarczej, bony na zasiedlenie dla osób 
bezrobotnych do 30 roku życia, bony 

szkoleniowe dla osób bezrobotnych do 
30 roku życia, szkolenia indywidualne 
i staże. W bieżącym roku Powiatowy 
Urząd Pracy w Zgierzu dysponuje ogól-
ną kwotą 12.513.878,43 zł na realizację 
programów promocji zatrudnienia, łago-
dzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 
zawodowej. W ramach tych środków re-
alizowane są również projekty dofinan-
sowywane z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Dodatkowo z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego możemy roz-
dysponować 1.2 mln zł na kształcenie 
pracowników i pracodawców naszego 
powiatu. 

A jacy pracownicy są obecnie poszukiwani 
na lokalnym rynku pracy?

- Od początku roku najwięcej wolnych 
miejsc pracy generowała branża logi-
styczno-spedycyjna. Tutaj regularne 
zgłaszane są oferty na stanowiska ma-
gazynierów oraz pakowaczy. Firmy pro-
dukcyjne zgłaszają zapotrzebowanie 
najczęściej na monterów, elektromon-
terów czy operatorów linii pakujących. 
Pojawiają się też oferty pracy dla sprzą-
taczek i pracowników fizycznych. Pro-
ponowane wynagrodzenie w większości 
przypadków oscyluje wokół najniższego 
wynagrodzenia, tj. 2800 zł brutto. 
 Biorąc pod uwagę fakt, iż około 90% 
ofert pracy zgłaszanych było w celu uzy-
skania informacji starosty o braku możli-
wości zaspokojenia potrzeb kadrowych 
na lokalnym rynku pracy, można wnio-
skować, iż pracodawcy zainteresowani 
byli zatrudnieniem pracowników zza 
wschodniej granicy, przede wszystkim 
z Ukrainy. 
 Poszukiwani bywają także sprzedaw-
cy, księgowi oraz pracownicy biurowi, ale  
niepokojące jest to, że w porównaniu do 
2020 roku, obserwujemy ogólny spadek 
zapotrzebowania kadrowego firm z po-
wiatu zgierskiego. Z pewnością niebaga-
telny wpływ ma na taki stan pandemia.

EWR
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95 - 100 Zgierz, ul. Barona 10
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Powiatu ZgiersKiego

W tym roku obchodzimy 200. rocz-
nicę podpisania Umowy Zgier-

skiej. to dokument, który zapocząt-
kował gospodarczy rozwój nie tylko 
„miasta tkaczy”, ale również całego 
regionu Łodzi jako ośrodka przemysłu 
włókienniczego.

 Umowa do dziś stanowi wzór dobrego 
porozumienia ludzi biznesu z rządzącą admi-
nistracją. Miasto Zgierz inauguruje obchody 
tegorocznego jubileuszu w ramach, którego 
realizowane będą intersujące projekty kultu-
ralno-artystyczne. Muzeum Miasta Zgierza 
przygotowuje na tę okazję specjalne wydaw-
nictwo – powieść graficzną pt. „Zgierskie 
wątki. Historia zaRysowana”, opowiadającą 
historię powstania w Zgierzu osady rzemieśl-
niczej. Na 30 barwnie ilustrowanych kartach 
przedstawiony zostanie rozwój przemysłu 
włókienniczego Zgierza od roku 1821 aż do 
wybuchu II wojny światowej. Rysunki wyko-
nał zgierski artysta Michał Arkusiński, a sce-
nariusz opracował łódzki felietonista i literat 
Maciej Cholewiński.
 W Muzeum Miasta Zgierza przygotowana 
została również wystawa czasowa pt. „Duma 

Zgierza. 200 lat umowy zgierskiej 1821 – 
2021”, przybliżająca okoliczności utworze-
nia osady rzemieślniczej, dzięki której Zgierz 
przekształcił się z rolniczego miasteczka w 
stolicę sukiennictwa Królestwa Polskiego. 
Na wystawie zobaczyć można oryginalny 
dwustuletni dokument, który zainicjował 
sprowadzanie na nasze ziemie osadników, a 
także realia życia codziennego i pracy doby 
pierwszej połowy XIX wieku. Naturalną kon-
tynuacją tradycji włókienniczych Zgierza 
były zgierskie zakłady doby PRL-u i o nich 
też będzie mowa na wystawie.

umowa Zgierska
 Dokument podpisany 30 marca 1821 r. 
przez komisarza Wydziału Administracyj-
nego Komisji Województwa Mazowieckiego 
Klemensem Witkowskim i reprezentantów 
osadników: K. G. Saengerem, pochodzącym 
z Chodzieży, J. H. Teske z Szamocin oraz J. 
G. Viertelem z Rogóźna. Wcześniej przygo-
towaną umowę zaakceptował namiestnik 
Królestwa gen. Józef Zajączek. Wszystkie 
dobrodziejstwa i swobody zapisane w Umo-
wie Zgierskiej uzyskały również miasta: Dą-
bie, Gostynin, Łódź i Przedecz. W ten sposób 
Umowa stała się „konstytucją” dla miast zawie-

rających umowy osiedleńcze z sukiennikami 
przybywającymi z zagranicy.
 Umowa w 44 punktach głównych i 6 szcze-
gółowych określała warunki osiedlania się w 
Zgierzu, głównie zagranicznych sukienników. 
Osada fabryczna stanowiła nową dzielnicę 
Zgierza nazwaną Nowym Miastem.

Magdalena Grabia-Krawczyk,
Muzeum Miasta Zgierza

dUma zgIerza
200 lat Umowy Zgierskiej 1821 - 2021

Artur Domosławski
WYGNANIEC. 21 SCEN Z ŻYCIA 
ZYGMUNTA BAUMANA
Wydawnictwo: Wielka Litera,
Warszawa 2021
Oprawa twarda, objętość 936 stron.

Ponad dziesięć lat po ogromnym 
sukcesie książki „Kapuściński 
non-fiction”, Artur Domosław-

ski - pisarz i reporter, autor kultowej „Gorączki 
latynoamerykańskiej”, wstrząsających „Wyklu-
czonych”, laureat wielu nagród i wyróżnień literac-
kich i dziennikarskich- przedstawia czytelnikowi 
kolejną wielką biografię, poświęconą wyjątkowo 
kontrowersyjnej i znaczącej postaci. Zygmunt 
Bauman był najsłynniejszym na świecie polskim 
humanistą ostatnich dekad. W Polsce - napiętno-
wany, wypędzany, dosłownie i symbolicznie, na 
świecie - cieszący się uznaniem i sławą filozof i my-
śliciel. Artur Domosławski - zabiera nas w porywa-
jącą podróż przez życie i twórczość tytułowego 
„wygnańca”, przez wielką historię i codzienną 
krzątaninę. Kreśli przenikliwą opowieść o swoim 
bohaterze, który w dramatycznych momentach 
nie wybierał sam swojego losu, a także o Polsce, 
Izraelu, Wielkiej Brytanii. O wielkich ideach i spo-
rach o nie. O lękach i niepokojach naszych czasów. 
„Wygnaniec” to książka, która odważnie i mądrze 
otwiera na powrót dyskusję o Baumanie i zaprasza 
do niej szerokie grono czytelników. 

Violetta Ozminkowski
MARIA CZUBASZEK.
W COŚ TRZEBA NIE WIERZYĆ
Wydawca: Prószyński i S-ka, 
Warszawa 2021

Oprawa: twarda, objętość 240 stron

Maria Czubaszek, postać wyjąt-
kowa, dla wielu kontrowersyjna, 
mistrzyni ostrych sądów i czułej 

drwiny. Niechętnie mówiła o sobie, zasłaniając się 
kilkoma dyżurnymi anegdotami. Nie lubiła dzieci, 
zdrowego trybu życia i podróży. Kochała palenie 
i psy. Zapamiętaliśmy ją jako piekielnie inteligent-
ną i dowcipną starszą panią z papierosem. Zawsze 
uśmiechniętą, zawsze gotową wbić czułą szpilę. 
Na początku jej kariery wątpiono, czy w ogóle ist-
nieje. Podejrzewano, że za jej nazwiskiem kryje się 
kilku wybitnych satyryków. Była w tym przewrot-
na prawda, bo ona sama miała się światu nigdy nie 
przydarzyć, co wykrzyczała jej kiedyś matka. Nie 
miała zresztą nic przeciwko temu, bo trzymała 
ją przy życiu świadomość, że jak już naprawdę 
będzie miała dość, popełni samobójstwo. W mło-
dości próbowała zabić się dwa razy, pod koniec 
życia po cichu umierała na oczach całej Polski. 
Uśmiechając się, mówiła wprost, że życie przesta-
ło ją bawić, a braliśmy to za kolejny żart. Zawsze 
mówiła to, co myśli, była wolną kobietą i zapłaciła 
za to wysoką cenę, ale dzięki niej może wszyscy 
chwilami bierzemy życie mniej serio.
Autorka książki, dziennikarka i pisarka Violetta 
Ozminkowski, ostatnio wydała bestsellerową 
biografię Michaliny Wisłockiej „Sztuka kochania 
gorszycielki”. Za życia Marii Czubaszek przekoma-

rzała się z nią, że jak nie poczęstuje papierosem - 
napisze jej biografię. Artur Andrus powiedział po 
lekturze: „Świetne, wzruszające. Złapałem się na 
tym, że czasem zapominałem, że czytam o Marysi. 
Zobaczyłem ją na nowo”.

Katarzyna Gochola
ZJADACZ CZERNI 8
Wydawnictwo Literackie - Kraków 
2021. Oprawa twarda, objętość 

312 stron

Nowa powieść Katarzyny 
Grocholi, jednej z najpopular-
niejszych polskich pisarek, któ-
rej książki zostały dotychczas 
sprzedane w nakładzie ponad 

5 milionów egzemplarzy.
O czym jest ta powieść? Oczywiście o miłości! 
Misterna mozaika postaci, miejsc i zdarzeń. Za-
skakujący splot ludzkich losów, których tylko 
z pozoru nic nie łączy. W „Zjadaczu czerni 8” 
historie bohaterów układają się we wzór, który 
dla nich pozostaje nierozpoznany, a mimo to ma 
sens, jak wiele sytuacji, miejsc i zdarzeń w naszym 
życiu. Miłość nie jest jednowymiarowa, określo-
na i zamknięta w ramie. Nie sprowadza się tylko 
do tęskniących za czułym dotykiem kochanków. 
Jest szansą na człowieczeństwo, mimo wszystko 
i na przekór. Jeśli podejmiemy próbę zrozumienia 
drugiego człowieka, może zdarzyć się cud. I o tym 
jest ta poruszająca powieść. O tęsknocie, nadziei 
i głębokim sensie przypadków, za które nie zawsze 
jesteśmy wdzięczni losowi.

Dziękujemy Księgarni „Pan Tadeusz” w Zgierzu przy ul. Długiej 55 za przygotowanie rubryki. 
Więcej nowości do zakupu z rabatem na stronie księgarni: www.pantadeusz.zgierz.pl

PAN TADEUSZ poleca
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Obwieszczenie Starosty Zgierskiego
z dnia 15 marca 2021 r.

w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej,
polegającej na budowie dróg gminnych w miejscowości Stryków 

wraz z przebudową oraz rozbudową skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 708

Na postawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., 
poz. 256 ze zm.) oraz art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r., o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 

w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1363),

zawiadamiam,
że w dniu 02 lutego 2021 r., została wydana decyzja Nr 2/2021 dla Burmistrza Strykowa o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej, polegającej na budowie dróg gminnych w miejscowości Stryków wraz z przebudową oraz rozbudową 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 708, do realizacji na terenie działek o nr ew.: dz. nr ew. 96, 100/1, 107/1, 78/2, 64/7, 
65/7, 65/9, 66/5, 56/6, 56/5, 40/7, 40/9, 41/12, 41/6, 42/10, 42/9, 42/7, 42/8, 56/4, 64/2, 64/1, 64/6, 64/4, 64/5, 65/6, 65/8, 

66/4, 63/2, 63/1, 56/2, 43/2, 62/1 i 62/2 w obrębie S–3, położonych w Strykowie. 

W związku ze zmianą organizacji pracy Starostwa Powiatowego w Zgierzu, informuję iż zapoznanie się z treścią decyzji możliwe 
jest wyłącznie po umówieniu się z pracownikiem prowadzącym sprawę dzwoniąc pod numer telefonu (42) 28 88 209  

lub (42) 28 88 202 albo pisząc na adres e-mail: architektura@powiat.zgierz.pl.
Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane 

po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
W terminie 14 dni od daty dokonania niniejszego zawiadomienia, strony mogą wnieść odwołanie od przedmiotowej decyzji  

do Wojewody Łódzkiego za pośrednictwem Starosty Zgierskiego.

Prężnie działająca na ziemi strykow-
skiej Nieformalna Grupa Pasjonatów 
„Walk nad Bzurą” zbliża się do finału 
opracowania „Księgi poległych i  po-
chowanych żołnierzy kampanii wrze-
śniowej 1939 roku w Gminie Stryków”. 

 Wstępna wersja przygotowywanej publika-
cji jest już niemal gotowa, ale wciąż do autorów 
spływają nowe dane, w tym akty zgonu, nad 
którymi należy się pochylić, by dopełnić dzieła. 

 Pomysł narodził się ponad dwa i pół roku 
temu, kiedy grupa doszła do wniosku, że w za-
chowanych informacjach na temat żołnierzy 
września 1939 r., spoczywających na cmen-
tarzach na terenie gminy Stryków, jest zbyt 
wiele rozbieżności i trudno uchwycić konkrety 
o poległych. Postanowiono podjąć się trudu 
uporządkowania faktów, poprzez wnikliwą 
analizę dokumentów historycznych. Autorzy  
- członkowie grupy w osobach: Jana Tyca, 
Jerzego Makowskiego, Wojciecha Tomczaka, 
Agnieszki Piątkowskiej, Anny Gabary i Roberta 
Florczaka, zostali przypisani do poszczególnych 
cmentarzy w: Strykowie, Dobrej, Niesułkowie,  

Bratoszewicach i Koźlu (gdzie w dwóch mo-
giłach zbiorowych spoczywa 152 żołnierzy 
55pp i 58pp Armii „Poznań” oraz Armii „Łódź”, 
tylko częściowo znanych z nazwisk). 

 Ruszyły wnikliwe badania, w trakcie których 
sięgnięto m.in. do zasobów Archiwum Kurii 
Metropolitalnej w Łodzi, dekanatu strykow-
skiego oraz parafii mariawickich, a także do 
dostępnych publikacji historycznych. Bene-
dyktyńską pracą było przeanalizowanie dwóch 
części I tomu „Księgi pochowanych żołnierzy 
polskich poległych w II wojnie światowej” 
z 1993 r., zawierającego nazwiska ponad 31 
tys. żołnierzy września o udokumentowanym 
miejscu pochówku oraz 3500 poległych jedy-
nie o cząstkowych danych. Analiza niepełnych 
danych w przypadku wspomnianych 3500 żoł-
nierzy, pozwoliła grupie pasjonatów na sfor-
mułowanie wniosku, że prawie 380 spośród 
nich prawdopodobnie poległo na terenie gmi-
ny Stryków. Na poszczególnych nekropoliach 
udało się zidentyfikować poległych, dotych-
czas określanych mianem „nieznanych żołnierzy”. 
To ogromna satysfakcja dla autorów. 

 - W naszym opracowaniu postanowiliśmy 
zidentyfikować w sposób możliwie jak naj-
pełniejszy, a więc  z imienia i nazwiska, daty 
urodzenia, jednostki i stopnia, a także daty 
i miejsca śmierci, tych żołnierzy, którzy zostali 
pochowani w gminie Stryków. Oczywiście, po-
mimo pozyskiwanych dokumentów, nie jeste-
śmy w stanie wykazać wszystkich poległych 
w stu procentach, ale staramy się zbadać każ-
dy ślad w dokumentach – mówi Jan Tyc, prze-
wodniczący Nieformalnej Grupy Pasjonatów 
„Walk nad Bzurą”. 

 Obok głównego nurtu badań, zidentyfi-
kowano rozstrzelanych cywilów, a także – 
sięgając głębiej do historii tych ziem – groby 
żołnierzy I wojny światowej  i powstańców 
styczniowych w Dobrej.  Przygotowywana 
„Księga poległych…” będzie bogato ilustro-
wana fotografiami miejsc pamięci, żołnierskich 
mogił i tablic. Na stałe znajdzie się w zasobach 
Sali Tradycji w Szkole Podstawowej im. gen.  
dyw. T. Kutrzeby w Koźlu, gdzie będzie udo-
stępniana zainteresowanym.

EWR

Grupa Pasjonatów 
przywraca pamięć  
o poległych

Jerzy Makowski i Jan Tyc prezentują 
stronę tytułową powstającej księgi
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Przeciwdziałanie przemocy domowej stanowi jedno z zadań stawianych 
przed organami samorządu terytorialnego. W tym celu powoływane 
są Zespoły Interdyscyplinarne do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie. Jeden z nich działa również w Zgierzu (ul. Długa 56, tel. 42 716 42 13).

Zasady powoływania oraz funkcjonowania zespołu reguluje znowelizowana ustawa 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 218, 956). Taki zespół jest powoływany w gminie przez wójta, burmistrza albo 
prezydenta miasta.

W jego skład wchodzą przedstawiciele:

• jednostek organizacyjnych pomocy społecznej,
• gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych,
• policji,
• oświaty,
• ochrony zdrowia,
• organizacji pozarządowych, 
• oraz kuratorzy sądowi.

Mogą zasiadać w nim także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, prokuratorzy 
i przedstawiciele innych podmiotów.

Informujemy, że z powodu epidemii Covid-19, udzielanie nieodpłatnej pomocy 
prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego odbywa się 

do odwołania za pośrednictwem środków porozumiewania się 
na odległość - przez telefon. Zapisy na porady oraz informacje na temat 

świadczonych usług udzielane są pod numerem telefonu:

+48 785 050 293
(od poniedziałku do piątku w godz. 8:30 -14:00).

Harmonogram pracy Punktów Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego 
Poradnictwa Obywatelskiego na terenie powiatu zgierskiego w 2021 r. 
oraz lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa znajduje się na stronie 

internetowej powiatu zgierskiego:

Posiedzenia zespołu odbywają się w miarę potrzeby, jednak zgod-
nie z ustawą nie mogą one być zwoływane rzadziej niż co trzy mie-
siące. Zadaniem zespołu jest koordynowanie działań wskazanych 
wyżej podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, w szczególności przez: 

1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie,
2)  podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w ro-

dzinie mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku,
3)  inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w ro-

dzinie,
4)  rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwo-

ściach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym,
5)  inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc 

w rodzinie.

Zespół może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania różnych 
problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie. gru-
py robocze mają przede wszystkim:

1)  opracować i realizować plan pomocy w indywidualnych przypad-
kach wystąpienia przemocy w rodzinie,

2)  monitorować sytuację rodzin, w których dochodzi do przemocy 
oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy,

3)  dokumentować działania podejmowane wobec rodzin, w których 
dochodzi do przemocy oraz efekty takich działań.

Do zadań zespołu interdyscyplinarnego należy zatem podejmowa-
nie działań mających na celu ochronę ofiar przemocy w rodzinie, 
w tym między innymi realizacja procedury tak zwanej „Niebieskiej 
Karty”.

§ VademeCUm 
Prawne Przeciwdziałanie przemocy domowej 

– Zespół Interdyscyplinarny

DR HAB.
DOrOTA WiśNieWSKA

www.powiat.zgierz.pl       oraz w biuletynie informacji publicznej

https://powiatzgierski.bip.net.pl/
w zakładce Nieodpłatna Pomoc Prawna i Nieodpłatne Poradnictwo Obywatelskie. RED

Nieodpłatna 
Pomoc Prawna 
i Nieodpłatne 
Poradnictwo 
Obywatelskie 
na terenie 
powiatu 
zgierskiego
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zarząd powIatU 
zgIerskIego

Starosta Zgierski Bogdan Jarota 
Nadzoruje pracę:
• Wydziału Finansowego, 
• Wydziału Drogownictwa,
• Biura Audytu i Kontroli, 
• Biura Powiatowego Rzecznika Konsumentów, 
• Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, 
• Obsługi Prawnej, 
• Inspektora Ochrony Danych,
• Geodety Powiatowego, 
• Inspektora BHP, 
• Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 
• Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu.

Wicestarosta Zgierski Dominik Gabrysiak 
Nadzoruje pracę:
• Wydziału Rozwoju,
• Wydziału Architektury i Budownictwa,
• Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz jednostek, 

nad których działalnością wydział sprawuje nadzór.

Wojciech Brzeski – Członek Zarządu
Nadzoruje pracę:
• Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,
• Biura Zamówień Publicznych,
• Biura Inwestycji.

Katarzyna Łebedowska - Członek Zarządu
Nadzoruje pracę:
• Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu,
• Centrum Medycznego Boruta Sp. z o.o. w Zgierzu.

Karol Maśliński - Członek Zarządu
Nadzoruje pracę:
• Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru,
• Wydziału Gospodarki Nieruchomościami,
• Wydziału Komunikacji.

rada powiatU zgierSkiego
Mirosław Burzyński - Przewodniczący rady Powiatu

Ireneusz Skurzyński - wiceprzewodniczący rady Powiatu
Radosław Zaborowski - wiceprzewodniczący rady Powiatu

• Rafał Antczak

• Wojciech Budziarski

• tytus Budźko

• Wojciech Brzeski

• Robert Chocholski

• Arkadiusz Cichecki

• Iwona Dąbek

• Sebastian Dunin

• lidia elert

• Dominik gabrysiak

• Aneta grzelak

• Bogdan Jarota

• Marcin Karpiński

• Krzysztof Kozanecki

• Katarzyna Łebedowska

• Rafał Mamiński

• Joanna Mariankowska

• Karol Maśliński

• Zofia Ogórek

• Bożena Palmowska

• Włodzimierz Pietruszewski

• leszek Potakowski

• Justyna Romanow-Przybylak

• Jerzy Sokół

• Adam świniuch

• Ilona Zinser



Powiat
zgIerskI

Starostwo Powiatowe w Zgierzu 

ul. Sadowa 6a, 95-100 Zgierz 
tel. (42) 288 81 00
fax (42) 719 08 16 

www.powiat.zgierz.pl
starostwo@powiat.zgierz.pl
         /PowiatZgierski

PRZyCIąGA 

historią • edukacją • kulturą i rozrywką • naturą • sportem • biznesem


